



سهم گردشگری در برنامه هفتم توسعه باید بیشتر شود



درج همزمان قیمت تولیدکننده و مصرف کننده روی کالاها



ارتش به معنای حقیقی کلمه خود را فدای ملت کرده است



سکوت سنگین خانواده هاشمی در برابر اظهارات فائزه



نماینده تهران در مجلس:

## مشکل بیکاری جوانان تحصیلکرده با مشاغل خانگی رفع نمی‌شود

مشکل اصلی ما مشکلی اشتغال جوانان تحصیلکرده است  
بناگاه‌ها باید واقعا فعال باشند و گسترش پیدا کنند

۳۴

## مجلس ابتدا شفافیت آرای نمایندگان را تعیین تکلیف کند

چرا با نادیده گرفتن طرح شفافیت آرا به یکباره طرحی جدید را مطرح کرده اند  
لازم بود ابتدا مجلس طرح شفافیت آرای نمایندگان را تعیین تکلیف می‌کرد  
ترس ما این است طرح جدید نیز به مرور به سر نوشت شفافیت آرا دچار شود

۲۴

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

# به حاشیه بردن شفافیت آرای نمایندگان



## بازی با افکار عمومی است

۲۴

### تازه‌های فبر

دولت و مجلس برای رشد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان تلاش می‌کنند



عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب درباره افزایش شرکت‌های دانش بنیان گفت: دولت و مجلس در کنار هم تلاش می‌کنند تا شرکت‌های دانش بنیان رشد و توسعه مطلوبی داشته باشند تا بتوانند به تولید کمک کنند.

منصور شکراللهی عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت و گو با فارس، با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر اینکه اگر گشایش ارزی به‌وجود آمد نباید این پول صرف واردات بی‌رویه شود بلکه باید این پول‌ها صرف کارهای زیربنایی کشور شود، اظهار داشت: مقام معظم رهبری از قبل هم بر این موضوع تأکید داشتند و سال‌های متماد در خصوص مسئله تولید اهتمام ویژه دارند.

وی خاطر نشان کرد: در خصوص شرکت‌های دانش بنیان هم کشور باید به سمت تولیدات با کیفیت و با پشتوانه علمی حرکت کند، در واقع کشور هر چقدر در بحث مولد و تولید کار کند کم است. نماینده مردم کهنوج و منوجان در مجلس ادامه داد: امروز مشکل اساسی کشور در بحث اقتصاد و معیشت، مسئله تولید است، اگر کشور از نظر تولید خودکفا باشد، می‌تواند روی پای خود بایستد؛ اگر چین امروز صادرات دنیار را در دست گرفته است، در واقع تولید را در دست گرفته است. شکراللهی تصریح کرد: با توجه به اینکه دغدغه اصلی رهبر انقلاب بحث تولید است، شرکت‌های دانش بنیان به ویژه در حوزه‌های برق و نیروگاه‌ها باید به سمت تولید داخل حرکت کنند.

وی با اشاره به نام گذاری سال جاری تحت عنوان «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» از سوی رهبر انقلاب، بیان داشت: همانگونه که رئیس مجلس هم در ابتدای سال گفت، دولت و مجلس در کنار هم تلاش می‌کنند تا شرکت‌های دانش بنیان رشد و توسعه مطلوبی داشته باشند تا بتوانند به تولید کمک کنند.

## سکوت سنگین خانواده هاشمی در برابر اظهارات فائزه

نکرده‌ام و عادت هم به مخفی‌کاری ندارم خانواده ما اصلاً این‌طوری هستند و خیلی‌ها معتقد هستند چوب‌هایی که ما می‌خوریم و هزینه‌هایی که می‌دهیم به خاطر صداقت و سادگی‌مان است که نمی‌توانیم دروغ‌گو باشیم و تظاهر کنیم. الان هم پشیمان نیستیم. بعد از این اظهارات دختر هاشمی مقابل پدر، هیچ‌یک از فرزندان، سخنان فائزه را محکوم نکردند و مشخص شد خانواده هاشمی نسبت به اظهارات همدیگر واکنشی ندارند و اگر تحت‌فشار قرار بگیرند ممکن است واکنشی داشته باشند.

**تودهنی فائزه هاشمی به محسن هاشمی**  
مصدق دیگر درباره بی‌توجهی فائزه هاشمی به اظهارات برادر بزرگ‌تر بعد از فوت پدر، ماجرای حمایت دختر خانواده از بازگشت ترامپ به قدرت و تحریم بیشتر مردم ایران بود.

وب‌سایت انصافیوز گفت: «برای ایران دوست داشتم آقای ترامپ به آقای ترامپ رأی نمی‌دادم. به خاطر همین فشارهایی که می‌آورد، بالاخره شاید یک تغییر سیاستی اتفاق بیفتد.»

فائزه هاشمی همچنین با توهین به شهید سلیمانی درباره حضور ایشان در محور مقاومت و مقابله با داعش گفت: «آقای قاسم سلیمانی قبل از رفتن به سوریه با پدرم مشورت کرد و ایشان به وی گفت نرو... این همه از سیاست مقاومت و اقدامات ایران در منطقه دفاع می‌شود، درحالی‌که هر چیزی که نتیجه آن به توسعه ایران منجر نشود، نمی‌تواند کار مثبتی باشد... در ایام سالگرد ترور آقای سلیمانی، از یک نفر نمی‌شنویم که بگوید او چه کار کرد. پدرم درایت و آینده‌نگری قوی داشته که توصیه کرده به سوریه نرود و درست هم گفته است... نتیجه عملکرد آقای سلیمانی و یا نتیجه عملکرد ما به‌عنوان سیاست مقاومت چه بوده است؟ چه گریزی از مشکلات کشور ما باز کرده و چه مسیری برای توسعه ایران گشوده است؟»

۲۴



درباره سایر خانواده هاشمی نیز مصداق دارد، به‌عنوان مثال غفت مرعشی در فتنه ۸۸ بدون اینکه شخصی از خانواده نسبت به اظهار نظرش انتقادی کند، اعلام کرد که اگر تقلب کردن، بریزید تو خیابان... در واقع فائزه و محسن و غفت مرعشی و شخص هاشمی نشان داده‌اند که این خانواده خود را حق مطلق می‌پندارند لذا هر عضوی از خانواده، هر موضوعی به ذهنش متبادر می‌شود را به زبان جاری می‌کند.

البته در اینکه فرزندان هاشمی به درستی تربیت نشده‌اند، بحثی نیست و هاشمی رفسنجانی نیز به همین واقعیت اشاره کرده است، در سال ۱۳۶۲ هاشمی رفسنجانی وصیت‌نامه مختصری نوشته است که در خاطرات سال ۱۳۶۲ او به چاپ رسیده است. او در این وصیت‌نامه از دوستان خودخواسته است که نوشته‌های او را که چاپ نشده است منتشر کنند و نیز به تربیت فرزندان او توجه کنند، چراکه خودش به‌واسطه کارهای عمومی که داشته است نتوانسته این وظیفه را به‌خوبی انجام دهد. این بخش از وصیت‌نامه هاشمی رفسنجانی دقیقاً چنین است:

یکشنبه ۳۰ بهمن ۱۳۶۲:  
من مایلم نوشته‌های را که به چاپ نرسیده مخصوصاً آفیش‌های کلید قرآن توسط افراد صالحی آماده چاپ و نشر گردد. اگر دوستانم این آرزوی من را برآورند ممنونم و ان‌شاءالله در اجر آن شریک خواهند بود. لابد دوستانم در تربیت فرزندانم - که مسئولیت تربیت آن‌ها را به خاطر کارهای عمومی نتوانستم به‌خوبی انجام دهم - توجه مبذول خواهند نمود.  
**فائزه هاشمی چه سوابقی در مخالفت با خانواده و شخص هاشمی دارد؟**  
سال ۹۵ بود که در پی انتشار خبر دیدار

چرا فرزندان هاشمی تربیت درست سیاسی نشده‌اند و چرا به دنبال ایفای نقش به عنوان پیاده نظام دشمن هستند؟  
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اظهارات اخیر فائزه هاشمی در یک جلسه اینترنتی در کلاب هاسوس، موجی را در عرصه رسانهای و افکار عمومی به وجود آورده است و با توجه به هم‌زمانی این اظهارات با اقدامات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در خلال برجرام و همچنین با توجه به سنگ‌اندازی‌های آمریکا و شبکه داخلی آمریکا در ایران با این ادعا که اگر مذاکرات وین به شکست منتهی شود، مقرر سپاه است، اظهارات دختر هاشمی رفسنجانی در حوزه امنیتی قابل‌بررسی و پیگرد است و فائزه عملاً به‌عنوان پیاده‌نظام آمریکا در داخل کشور، به ایفای نقش پرداخته است.

فائزه در این بحث اینترنتی می‌گوید: «تنها راه بازگشت سپاه به پادگان‌ها این است که در لیست تحریم‌ها باقی بماند چیزی که از سپاه نصیب جامعه ایران می‌شود، منفی است و باید جایی متوقف شود؛ این اظهار نظر در حالی از سوی دختر هاشمی بیان شده است که پیش از او سناتورهای جنگ‌طلب در حزب جمهوری خواه آمریکا نیز بایند را تهدید کرده بودند که اگر تحریم‌های سپاه را لغو کند؛ از دولت او شکایت خواهند کرد.

البته فائزه هاشمی چندی پیش نیز درباره عدم انتخاب ترامپ در آمریکا ایراد شکایت کرد و حضور ترامپ در آمریکا را به نفع ایران و مردم ایران دانست، وی در این باره گفت:

برای ایران دوست داشتم آقای ترامپ انتخاب شود ولی اگر یک آمریکایی بودم به آقای ترامپ رأی نمی‌دادم. به خاطر همین فشارهایی که می‌آورد، بالاخره شاید یک تغییر سیاستی اتفاق بیفتد.  
شاید اگر فشارهای آقای ترامپ ادامه پیدا می‌کرد، بالاخره ما مجبور می‌شدیم یک تغییر سیاست‌هایی را داشته باشیم. این تغییر سیاست‌ها حتماً به نفع مردم می‌توانست اتفاق بیفتد. دموکرات‌های کمی شل و ول هستند؛ یعنی با آمدن دموکرات‌ها این موضوع خصلای ما بیشتر تقویت می‌شود، امیدوارم نشود ولی چنین چشم‌اندازی دارد به هر جهت با توجه به این اتفاقات، به نظر می‌رسد نه محسن هاشمی و نه غفت مرعشی و نه دیگر فرزندان هاشمی، توان مقابله و مدیریت فائزه را ندارند؛ البته این عدم مدیریت

### تازه‌های فبر

ورود مجلس به مانع تراشی بانکها در پرداخت وام ازدواج



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج، سلیقه‌های شرایط ضامنین را تعیین می‌کنند و متأسفانه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در این زمینه ضعف نظارتی دارند و کمیسیون بودجه به عنوان حافظ اجرای قانون به این موضوع ورود می‌کند. جبار کوچکی نژادارم ساداتی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور در مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، ضمن انتقاد از مانع تراشی بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج با تعیین سلیقه‌های شرایط ضامنین و وثایق گفت: مجلس یازدهم در بودجه سال ۱۴۰۱ وام خوبی را برای ازدواج جوانان تصویب کرد اما بانک مرکزی هنوز نتوانسته چارچوب درستی را در این خصوص برای بانک‌ها ترسیم کند، با یک بخشنامه که موضوع دریافت وثایق برای ارائه وام‌ها حل نمی‌شود.

وی ادامه داد: اطلاعات بانک‌ها لحظه به لحظه روی میز بانک مرکزی قرار می‌گیرد و این بانک باید به عنوان مجری قانون پرداخت وام ازدواج پاسخگوی مجلس و افکار عمومی باشد، ما انتظار داشتیم که دولت به خوبی قانون تسهیل پرداخت وام ازدواج به جوانان را اجرایی کند.

نماینده مردم رشت در مجلس بیان کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی دو بخشی هستند که روی بانک‌ها در کشور تسلط دارند که متأسفانه شاهد یک نظارت ضعیف از این دو نهاد هستیم. بحث نظارتی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بر عملکرد مجموعه بانک‌ها ایرادات اساسی دارد و کمیسیون اقتصادی مجلس باید به این بخش ورود کند. کوچکی نژاد تأکید کرد: کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس نیز به عنوان حافظ اجرای قانون بودجه سنواتی حتماً به موضوع نحوه پرداخت وام ازدواج به جوانان ورود خواهد کرد و در صورت عدم رفع مشکلات این حوزه، دولت را با استفاده از ابزارهای نظارتی خود موظف به اجرای صحیح قانون خواهد کرد، در شرایطی که کشور نیازمند ازدواج جوانان و رشد جمعیت است، حداقل باید پرداخت وام ازدواج تسهیل شود.

قالیباغ:

**ارتش به معنای حقیقی کلمه خود را فدای ملت کرده است**



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ارتش در تمام حوادث اعم از جنگ،سپیل و زلزله و هر آنچه که امنیت و آرامش مردم را به مخاطره بینانداز همواره مایه امیدواری و دلگرمی مردم بوده است و در میدان‌های عمل ثابت شده است که ارتش به معنای حقیقی کلمه خود را فدای ملت کرده است .

به گزارش ایرنا، محمد باقر قالیباف در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق آغازین خود با تبریک روز ارتش گفت: فرارسیدن روز ارتش جمهوری اسلامی ایران را به تمام دلاوران نیروهای سه گانه ارتش، خانواده‌های معظم شهدای ارتش مقتدر و عموم مردم ایران اسلامی تبریک و تهنیت می گویم. . رئیس مجلس شورای اسلامی بیان داشت:شعار ارتش فدای ملت، بیانگر حقیقت وجودی ارتش جمهوری اسلامی ایران و عشق و علاقه ارتشیان غیور به مردم و ایران عزیز است.

قالیباف با اشاره به حضور ارتش در تمام میادین مورد نیاز کشور گفت:ارتش در تمام حوادث اعم از جنگ،سپیل و زلزله و هر آنچه که امنیت و آرامش مردم را به مخاطره بینانداز همواره مایه امیدواری و دلگرمی مردم بوده است و در میدان‌های عمل ثابت شده است که ارتش به معنای حقیقی کلمه خود را فدای ملت کرده است .

وی اضافه کرد:درخشش ستاره های آسمان ایثار و فداکاری همچون شهدای گرانقدر شهید صیاد شیرازی، قرنی، فلاحی ،ستاری ،نامجو کشوری، بابایی، اقارب پرست، شیرودی یاسینی، فکوری اشناسان و سایر شهدای رشید ارتش الگویی جاودانه برای تمامی دلسوزان این آب و خاک به خصوص فداکاران جان بر کف ارتش خواهد بود.

رئیس مجلس افزود:از خداوند متعال برای شهدای ارتش علو و درجات و برای خانواده های شهدا اجر جزیل و برای تمامی پرسنل نیروهای سه گانه زمینی، دریایی و هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران توفیقات روز افزون را از مسئلت دارم.

بهادری جهرمی:

**تمامیت ارضی ایران مدیون رشادتهای ارتش است**



سختگوی دولت اعلام کرد: بر کسی پوشیده نیست که عزت، استقلال و تمامیت ارضی امروز ایران، از جهات متعددی مدیون رشادتهای ارتش است.

به گزارش مهر، علی بهادری جهرمی به سختگوی دولت در یادداشتی اینستاگرامی به مناسبت گرامیداشت روز ارتش نوشت: «ارتش باید باشد، ارتش را با کمال قدرت حفظ می‌کنیم»، حالا بهتر از هر زمانی می‌توان این تصریح دوراندیشانه امام خمینی (ره) را درک کرد. از جان‌فشانی در دفاع مقدس گرفته، تا خنثی کردن توطئه گروهک‌های تروریست و حتی نهضت خدمت‌رسانی در زلزله و سیل، ارتش جمهوری اسلامی ایران در همه این بزنگاه‌ها خوش درخشیده است. ارتش فداکار حتی در صحنه مبارزه با کرونا هم به بهترین وجه خدمت‌رسان مردم بود.

وی تصریح کرد: زعامت و ذکاوت فرماندهی واحد بر قوای مسلح، توان دفاعی و امنیتی ایران را به بالاترین سطح رسانده است. نیروهای مخلص و جهادی ارتش، در شرایط صلح هم یازادارندگی و اقتدار ایران را به رخ جهان می‌کشاند. در نوردیدن ساختارشکانه آب‌های آزاد، یکی از این اقدامات غرورآفرین است. دیگر بر کسی پوشیده نیست که عزت، استقلال و تمامیت ارضی امروز ایران، از جهات متعددی مدیون رشادتهای ارتش است.

سختگوی دولت خاطر نشان کرد: زندگی و نحوه شهادت سرلشکرانی چون شهیدان محمودلی قرنی، عباس دوران و علی صیاد شیرازی و ده‌ها امیر سرفراز دیگر عبارت «ارتش فدای ملت» را در عمل ثابت کرده است. حالا دیگر مردم‌داری، خدمات اجتماعی و عام‌المنفعه ارتش هم «ارتش کنار ملت» را در ذهن ایرانیان حک کرده است. عزت ارتشی‌های مکتبی مستدام، یاد و خاطره ۴۸ هزار شهید ارتش گرامی.

نماینده مردم نجف آباد:

## امیر عبداللهیان گزارش شفاف از مذاکرات به مجلس ارائه می‌دهد

نماینده مردم نجف آباد با بیان اینکه ظریف مذاکرات را محرمانه می‌دانست و به مجلس گزارش نمی‌داد، گفت: امیرعبداللهیان گزارش شفاف از مذاکرات به مجلس ارائه می‌دهد.

ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با ایرنا در مورد سیاست خارجی دولت سیزدهم گفت: عملکرد دولت رئیسی در مذاکرات وین مثبت بوده است و دستگاه دیپلماسی هم توضیحات لازم را درباره مذاکرات به نهادهای داخلی و از جمله کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داده است. عضو کمیسیون شوراها اظهار داشت: از ابتدای کار مذاکرات برجام و حتی از قبل از آن به عنوان نماینده مردم در مجلس بودم در زمان دولت روحانی. آقای ظریف، وزیر امور خارجه وقت هیچ گاه حاضر نشد در درباره روند مذاکرات گزارشی را به کمیسیون امنیت ملی ارائه کند و حتی اذعان داشت اگر من را استیضاح کنید اطلاعاتی درباره مذاکرات و توافق بیان نمی‌کنم این مساله محرمانه است.

**ظریف مذاکرات را محرمانه می‌دانست**

نماینده مردم نجف آباد اظهارداشت: من در تمام جلسات کمیسیون امنیت ملی در زمان دولت آقای روحانی و هم در زمان دولت



نماینده بافق در مجلس شورای اسلامی گفت: سوالی که از نمایندگان طرح شفافیت قوای سه‌گانه باید پرسید این است که چرا با نادیده گرفتن طرح شفافیت آرا به یکباره طرحی جدید را مطرح کرده اند.

محمدرضا صباغیان نماینده بافق در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، در انتقاد از ارائه طرح

### سیاست



فعلی که وزیر امور خارجه در آن حضور دارد شرکت کرد و می‌کنم برخلاف آقای ظریف که موضوع مذاکرات را محرمانه می‌دانست و هیچ گزارشی به نمایندگان ارائه نمی‌کرد آقای امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه مطالب محرمانه است و جایی درز نکند به صورت شفاف توضیحات لازم را درباره مذاکرات به اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس ارائه می‌کنند.

ابوترابی خاطر نشان کرد: توضیحات آقای امیرعبداللهیان و اطلاعات رسیده از دیگران از این امر حکایت دارد که خطوط قرمز نظام در مذاکرات رعایت می‌شود و اعضای تیم مذاکره کننده هم با تمام توان از حقوق ملت ایران دفاع می‌کنند.

وی با بیان اینکه نباید از تیم مذاکره کننده توقع بیش از اندازه داشته باشیم گفت: این تیم بر مبنای همان برجامی مذاکره می‌کنند که سنگ بنای آن در دولت آقای روحانی کج گذاشته شده و دیوار آن بالا آمده است

دولت فعلی و دولت‌های آینده اگر بخواهند بر مبنای آن کاری را به پیش ببرند باید این

## مجلس ابتدا شفافیت آرای نمایندگان را تعیین تکلیف کند

طرح شفافیت آرا حدود ۲ سال است در دستور کار مجلس قرار داشته و ایرادات آن به مرور برطرف شده و هم اکنون نیز در دستور کار جلسات هفنگی مجلس برای بررسی در صحن قرار دارد، نادیده گرفته می‌شود و به یکباره طرحی تحت عنوان شفافیت سران قوا مطرح و به سرعت فوریت آن نیز به رای گذاشته می‌شود.

صباغیان با بیان اینکه لازم بود ابتدا مجلس طرح شفافیت آرای نمایندگان را تعیین تکلیف می‌کرد و سپس به سراغ شفافیت در دیگر نهادها و دستگاه‌های اجرایی می‌رفت، عنوان کرد: با توجه به اینکه ارائه طرح جدید شفافیت، طرح شفافیت آرای نمایندگان را در وضعیت بلا تکلیفی قرار خواهد داد، ترس ما این است طرح جدید نیز به مرور به سرنوشت شفافیت آرا دچار شود و تلاش‌های مجلس برای تحقق شعار شفافیت در نهایت نتیجه ملموسی نداشته باشد.

دو فوریت طرح شفافیت قوای‌سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها در نشست روز یکشنبه (۲۸ فروردین) به تصویب نمایندگان مجلس رسید.



بدون شک چیزی جز بازی افکار عمومی است، عنوان کرد: هیئت رئیسه مجلس باید به شکل شفاف اعلام کند که آیا موافق طرح شفافیت آرای نمایندگان است یا خیر، اگر واقعاً موافق این طرح است نباید از اینکه بار دیگر این طرح در مجلس به تصویب نرسد، هراسی داشته باشد چرا که یکبار برای همیشه تکلیف طرح شفافیت آرای نمایندگان مشخص خواهد شد.

وی گفت: هر اقدام دیگری به جز تعیین تکلیف طرح شفافیت آرای نمایندگان، مسئله‌ای فرعی برای به حاشیه بردن مطالبه تحقق شفافیت در مجلس خواهد بود.

## عدم برخورداری پروژه‌ها از پیوست محیط زیستی جرم است

حتی در مرحله اجراء باید از سه بُعد «محیط زیست»، «سلامت» و «ایمنی» مورد ارزیابی دقیق قرار گرفته و مشخص شود که اجرای آن هیچ گونه آسیبی به محیط زیست طبیعی و انسانی و سلامت شهروندان وارد نساخته یا آسیب‌های آن در حد قابل قبول برای متخصصان کارشناسان این حوزه‌ها است. این در حالی است که دولت دوازدهم در سال ۱۳۹۹ با پیشنهاد وزارت نفت برای احداث پتروشیمی در منطقه میانکاله استان مازندران موافقت کرد. در همان زمان مصوبه با مخالفت فعالان محیط‌زیستی مواجه شد.

از سوی دیگر علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد از نظر دولت سیزدهم کلنگی که برای احداث پتروشیمی میانکاله به زمین زده شده فاقد اعتبار بوده و در واقع معتقدیم کلنگی به زمین زده نشده است و این نکته را هم متذکر شد که طبق قانون دیگر هیچ کلنگی بدون مجوز محیط‌زیست بر زمین نخواهد خورد.

بر همین اساس سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور به رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست دستور داد موضوع احداث پتروشیمی میانکاله را بررسی و با احصای موارد خلاف قانون و آسیب‌زا برای محیط‌زیست، سریعا از اجرای آن جلوگیری کند.

پیوست زیست محیطی بود. اما پس از بررسی انجام شده توسط رییس جمهور مشخص شد که پروژه، پیوست زیست محیطی ندارد و ایشان به درستی دستور توقف پروژه را دادند که جای قدردانی دارد.

پژمان فر تاکید کرد: باید همه پروژه‌های عمرانی، اقتصادی و… بر اساس پیوست زیست محیطی فعالیت کنند و حتما افراد یا شرکت‌هایی که در این باره متخلف هستند، به دستگاه قضا معرفی می‌شوند.

پیوست زیست محیطی، سلامت و ایمنی (EHS) از نظر قانونی هر پروژه‌ای (اعم از عمرانی دولتی و خصوصی ) در مرحله مطالعه و

نماینده مردم نجف آباد:

رئیس کمیسیون بودجه مجلس:

**یک ریال در جداول اعتبارات استانی جابجا نشده است**

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خواستار رسیدگی به موضوع بودجه‌های استانی در خصوص پروژه‌های ملی استانی شده اند، شد.

به گزارش فارس، حمیدرضا حاجی بابائی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، در نشست علنی مجلس در تذکری گفت: جدولی در مجلس دادند که بررسی کرده‌اند و غلط است و داستان آن این است که ما بر اساس مصوبه مجلس، ۴۰۷ پروژه ملی استانی شده را دوباره ملی کردیم که اکنون از بودجه استانی بیرون آمده‌اند؛ مثلا استان تهران فقط ۵۰ میلیارد تومان بودجه ملی استانی داشته و خوزستان هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان یعنی هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به بودجه خوزستان اضافه می‌شود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: اگر کسی اثبات کرد یک ریال در بودجه استانی جابجا شده، جایزه دارد. به استان سیستان و بلوچستان و کردستان کمک کردند و فرق آن این است که استان‌هایی که درصدشان پایین است تعداد پروژه‌های متفاوتی داشته‌اند.

عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت: این موضوع در هیأت رئیسه مطرح می‌شود و کمیته‌ای روی آن کار کارشناسی می‌کند تا آنچه واقعیت است، طبق صحبت‌های آقای حاجی بابایی انجام شود، لذا این موضوع نیاز به کار کارشناسی داشته و در حوزه صحن نیست.

#### اعلام وصول سوال از وزیر صنعت درباره ضعف در کنترل قیمت کالاها

سوال ملی جمعی از نمایندگان مجلس از وزیر صنعت، معدن و تجارت در باره علت ضعف عملکرد در کنترل قیمت کالاهای اساسی و پشتیبانی از بخش تولید اعلام وصول شد.

به گزارش فارس، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی سؤال ملی محمد وحیدی نماینده مردم بجنورد و جمع دیگری از نمایندگان از سیدرضا فاطمی امین و زیر صنعت، معدن و تجارت برای طرح در صحن علنی مجلس اعلام وصول شد. نمایندگان در این سؤال خواستار توضیح وزیر درباره علت ضعف عملکرد این وزارتخانه در کنترل قیمت کالاهای اساسی و عدم توانایی در پشتیبانی از صاحبان صنایع و بهره‌برداری از معادن شده‌اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسات علنی آینده مجلس با حضور در صحن به سؤالات این نمایندگان پاسخ خواهد داد.

#### سکوت سنگین خانواده هاشمی در برابر اظهارات فائزه

**۱۴** ادامه از صفحه **۱** «می‌دانم که در سال‌های اخیر برخوردهای نادرستی با تو، خانواده و فرزندت شده است که شاید باعث کشاندن تو به تندروی و خارج شدن از مشی میان‌روی پندر گردیده، ولی این دلیل نمی‌شود که به رئیس‌جمهور کشور بیگانه امید ببندی و دم از استقلال بزنی! لذا از تو صمیمانه تقاضا دارم صحبت‌های خود را اصلاح و از این موضع غرذخواهی کنی و مانع تخریب پندر از طرف تجدیدنظرطلبان خارجی و افراطیون داخلی شوی.»

محسن هاشمی در قسمت دیگری از نامه به خواهرش نوشت: «چهارمین سالگرد رحلت پدر، سیری نشده بود که انتشار مصاحبه‌ای از تو موجب ناراحتی علاقه‌مندان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و البته اعضای خانواده را فراهم کرد و بهانه‌ای مناسب به افراطیون و تخریب‌گران پدر داد و برگ دیگری بر ملومیتش اضافه شد.»

فائزه هاشمی باز هم به‌مانند سابق، پاسخ برادر به بدترین شکل ممکن داد و درباره محسن گفت: «از نامه محسن خوشحال شدم، سبب راحتی هم او و هم من گردید. چنین چیزی را بارها خواسته بودم و این اقدام اول او نبود. به او حق می‌دهم چون برای خودش آینده‌ای ترسیم کرده و دنبال حذف موانع است.»

قبلاً فائزه هاشمی در گفت‌وگویی با خبر آنلاین گفته بود: محسن در بین ما از همه محافظه‌کارتر یا به قول خودش عاقل‌تر است. خیلی دلش می‌خواهد ما را کنترل کند. به هرجهت، با توجه به اظهارات اخیر فائزه هاشمی و سکوت خانواده مقابل این ادعا، به نظرم رسد که خانواده هاشمی هنوز تصمیم نگرفته است که می‌خواهد عضو از نظام اسلامی باقی بماند یا خیر، به عبارت دیگر، هرازگاهی یکی از اعضای این خانواده در فضای سیاسی کشور اظهاراتی را بر زبان جاری می‌کند که بهترین خوراک برای رسانه‌های معاند است و گاهی این حواشی در کنار تهیه خوراک رسانه‌ای، باعث کمک به دشمن در میدان دیپلماسی می‌شود.

محسنتی بندپی با اشاره به نشست

فراکسیون مستقلین:

### گرانی کالاها ی اساسی بی دلیل است

سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایه در مجلس از انتقاد اعضای این فراکسیون از افزایش قیمت کالاها ی اساسی گفت.

محمدعلی محسنتی بندپی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به آخرین نشست کمیسیون مستقلین ولایه گفت: نشست های فراکسیون به صورت منظم و مستمر تشکیل می شود موضوعات متعددی در این نشست ها مطرح می شود. در نشست اخیر به موضوع شفافیت عملکرد همه دستگاه هایی که از بیت المال اعتبار دارند مطرح شد و اکثریت اعضا از این موضوع برای توزیع عادلانه امکانات حمایت کردند.

نمایند مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: افزایش بی رویه و بی دلیل قیمت ها حتی کالاها ی اساسی و نپایه های دامی مورد اعتراض و انتقاد نمایندگان فراکسیون مستقلین ولایه قرار گرفت و بر حل مشکلات معیشتی مردم تاکید شد. وی اظهار داشت: هفته های گذشته شاهد درگیری کل کشور با پدیده ریزگردها بوده ایم، که لازم است پیگیری فنی و دیپلماسی برای حل آن صورت گیرد چرا که مشکلات برای سلامت مردم و محیط زیست ایجاد می کند.

سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مذاکرات پشای ناپسند مباحث جلسات فراکسیون است، گفت: ضمن حمایت از دولت و تیم مذاکره کننده کشور، از آنها می خواهیم منافع ملی را در اولویت قرار دهند و اقدامات فراجانچی مورد تاکید اعضا قرار گرفت همچنین یادآور شدیم که نباید مذاکرات بیش از این فرسایشی شود و اگر گره ای وجود دارد برطرف شود تا مردم از اصل برجام منتفع شوند.

### فروش فوق العاده ۴ محصول سایپا آغاز شد

گروه خودروسازی سایپا فروش فوق العاده چهار محصول خود را از امروز (دوشنبه، ۲۹ فروردین ماه) آغاز کرد.

به گزارش ایرنا، این گروه خودروسازی فروش فوق العاده چهار محصول ساینا S، کوپیک با گیربکس معمولی، تیبا SX و وانت ۱۵۱ را از امروز به مدت دو روز و به صورت شبانه روزی آغاز کرد.

حداکثر زمان تحویل محصولات یاد شده در فروش فوق العاده، روز ۹۰ روز است.

بر این اساس منتقاضیان با مراجعه به آدرس اینترنتی [saipa.iranecar.com](http://saipa.iranecar.com) می توانند در این طرح فروش ثبت نام کنند و در فرآیند قرعه کشی قرار گیرند.

فهرست انتخاب شدگان نهایی یک روز پس از اتمام قرعه کشی از طریق سایت فروش اینترنتی سایپا اعلام خواهد شد.

همچنین پس از اعلام نتایج قرعه کشی، منتخبان فروش فوق العاده باید در مدت سه روز نسبت به واریز کامل وجه اقدام کنند.

### کمیسیون اصل ۹۰ خواستار توضیح شافعی شد

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی طی نامه ای به رئیس اتاق بازرگانی ایران جزییات ۱۰ تخلف هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران را اعلام کرد و خواستار توضیح در این باره شد.

به گزارش تسنیم، در بخشی از نامه حسن شجاعی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی خطاب به شافعی آمده است: «همان گونه که مطلع هستید هیئت نمایندگان ایران به متناهیه مجمع عمومی اتاق بوده و اختیار قانونی بررسی و تصویب گزارش عملکرد مالی و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی را طبق قانون تجارت بر عهده دارند، اما بر اساس شکایات واصله به این کمیسیون مشکلات گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای عملکرد سال ۹۹ به اعضای نمایندگان اتاق تهران ارائه نشده و اطلاعاتی به شرح زیر مشتمل بر:

- ۱- تجاوز از سقف بودجه مصوب به میزان ۳۰ میلیارد تومان.
- ۲- تغییر عناوین حق مشاوره و حق الوکاله به حق حضور در جلسه و عدم ارائه لیست دریافت کنندگان.
- ۳- هزینه کرد ودایع ۲۸ میلیارد ریالی و اجاره ۱۹۴ میلیون تومانی جهت اعضای هیئت رئیسه مقیم علی رغم افتخاری بودن عضویت و فعالیت در هیئت رئیسه.
- ۴- پایان نامه ۱۰ پندی شجاعی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ تاکید کرده است: لازم است در اسرع وقت ضمن ارسال یک نسخه از گزارش عملکرد مالی سال ۹۹ و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به همراه یادداشت های توضیحی، این کمیسیون را از دلایل توجیهی موارد ۱۰گانه فوق آگاه کنید.

## برخی کارفرمایان به بهانه افزایش حقوق کارگران، در حال تعدیل نیرو هستند



عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با بیان اینکه اگر برخی تصمیمات درست مدیریت نشود باعث مشکل خواهد شد گفت: نشست کارفرمایان به بهانه افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران، در حال اخراج این نیروها هستند که لازم است دولت محترم سریع تر تدبیر کند. به گزارش فارس، سید کاظم دلخوش نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و در تذکر شفاهی با بیان اینکه اگر بر روی برخی کارهای دولت و مجلس نظارت کافی نشود و از افراد قوی در اجرای آنها استفاده نشود، منجر به گرانی خواهد شد، اظهار داشت: از جمله این اقدامات می توان به افزایش ۷۰ درصدی مالیات ها با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی، حذف ارز ترجیحی و افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران اشاره کرد.

وی با اشاره به مصوبه افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران گفت: برخی کارفرمایان به این بهانه در حال اخراج کارگران هستند و دولت محترم باید سریع تر در این خصوص تدبیر کند؛ علاوه بر این، این میزان افزایش اگر مدیریت نشود، منجر به افزایش تورم در ماه های آینده خواهد شد.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در ادامه به اقدام اخیر دولت در آزادسازی

سواحل اشاره کرد و افزود: عده ای خودشان را در تلویزیون نشان دادند و با بلندوزر سازه ها را تخریب کردند؛ چرا با کسانی که این ساخت و سازه ها را انجام دادند برخورد نمی کنید؟ دلخوش به برخی از اشکالات در اجرای این دستور اشاره کرد و گفت: در برخی از مناطق

رییس پلیس فتا البرز به کاربران هشدار داد که در خصوص کلاهبرداری اینترنتی و پیامکی تحت عنوان همتا «رجیستری تلفن همراه» دقت بیشتری توجه کنند. سرهنگ رسول جلیلیان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: کلاهبرداران به بهانه رجیستری دوباره تلفن همراه اقدام به سرقت از حساب شخصی افراد و اطلاعات می کنند که مردم فریب این روش را نخورند.

وی اضافه کرد: شیوه از کلاهبرداری این مجرمان با هک حساب های کاربری ارسال پیامک انبوه یا با استفاده از شماره های همراه شخصی است و پیامی با عنوان تلفن شما رجیستری نشده بوددی شبکه آن قطع می شود کاربر را به یک سایت جعلی با مشخصات ظاهری سامانه همتا هدایت می کند و در یک فرآیند مجرمانه ضمن سرقت اطلاعات هویتی، اطلاعات حساب وی را مورد دستبرد قرار می دهند.

## هشدار پلیس فتا البرز در خصوص کلاهبرداری به بهانه رجیستری تلفن همراه

رییس پلیس فتا البرز به کاربران هشدار داد که در خصوص کلاهبرداری اینترنتی و پیامکی تحت عنوان همتا «رجیستری تلفن همراه» دقت بیشتری توجه کنند. سرهنگ رسول جلیلیان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: کلاهبرداران به بهانه رجیستری دوباره تلفن همراه اقدام به سرقت از حساب شخصی افراد و اطلاعات می کنند که مردم فریب این روش را نخورند.

وی اضافه کرد: شیوه از کلاهبرداری این مجرمان با هک حساب های کاربری ارسال پیامک انبوه یا با استفاده از شماره های همراه شخصی است و پیامی با عنوان تلفن شما رجیستری نشده بوددی شبکه آن قطع می شود کاربر را به یک سایت جعلی با مشخصات ظاهری سامانه همتا هدایت می کند و در یک فرآیند مجرمانه ضمن سرقت اطلاعات هویتی، اطلاعات حساب وی را مورد دستبرد قرار می دهند.

پلازهای ساحلی ویژه بانوان را در دریا تخریب کردند و حالا به شهرداران می گویند بروید پلاژ ساحلی بسازید؛ قوه قضائیه در یک باره یک بررسی جدی کند، نمی توان کیلویی سازه ها را تخریب کرد، ابتدا بررسی کنید و بعد تخریب کنید.

وی خاطر نشان کرد: به جای برخی تخریب ها می توانستید این سازه ها را به محرومین و مستضعفان اختصاص دهید.

این نماینده مجلس در ادامه با بیان اینکه وام های اشتغال و بوم گردی مدت ها است که پرداخت نمی شود، خواستار ورود رئیس جمهور به این مسأله شد.

دلخوش همچنین خطاب به وزرای نیرو و جهاد کشاورزی گفت: از یک و نیم میلیارد مترمکعب ذخیره آب پشت سد منجیل، امسال کمتر از نصف آن را داریم و این یعنی نابودی کشت برنج!

وی ادامه داد: نگذارید به جایی رسیدیم که خشکسالی زندگی کشاورز و مردم را نابود کند؛ قیمت برنج به یکصد هزار تومان رسیده اما این به جیب کشاورز نمی رود، وزارت جهاد کشاورزی چه برنامه ای برای حل این مشکل دارد؟ نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی در پایان خواستار تدبیر جدی مسئولان برای حل زودهنگام بحران آب پیش از فرارسیدن آن شد.



سازمان های مورد نیاز مراجعه کنند. رییس پلیس فتا البرز یادآور شد: سایت اطلاع رسانی همتا [hamtainfo.nswir.com](http://hamtainfo.nswir.com) است و انجام همه فرآیندهای موجود در آن برای کاربران رایگان است. وی تاکید کرد: کاربران در صورت اطلاع از این گونه موارد بلافاصله مراتب را از طریق تماس با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا اعلام کنند.

## درج همزمان قیمت تولیدکننده و مصرف کننده روی کالاها

معاون وزیر صمت پیش تر گفته بود: باید از نظام قیمت گذاری قبلی به نظام قیمت گذاری جدید حرکت کنیم و این تغییر سیاست توزیعی باید به گونه ای باشد که به صورت همزمان، قیمت تولیدکننده و مصرف کننده درج شود. طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالاها از سوی وزارت صمت در ۶ مرحله اجرا می شود که به گفته آقای سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت، معدن و تجارت، قیمت تولیدکننده تا پایان تیر ۱۴۰۱ روی تمام کالاها درج می شود. آقای محمد جلال الدین شکره نایب رئیس اول اتاق اصناف ایران گفته است، یکی از مشکلاتی که طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالا دارد، این است که قیمت نهایی کالا مشخص نیست؛ چرا که مردم از میزان سود اصناف و هزینه توزیع کالا و موارد دیگری که در قیمت اثر گذار هستند، اطلاع دقیقی ندارند.

## مشکل بیکاری جوانان تحصیل کرده با مشاغل خانگی رفع نمی شود

اصلی ما مشکل اشتغال جوانان تحصیل کرده است نمی توانیم با این قبیل کارها مشکل را حل کنیم. یک جوان تحصیل کرده بعد از سال ها درس خواندن گزایشی به کار خانگی ندارد و اگر مجبور به کار خانگی شود در اولین فرصت آن را ترک می کند. بنابراین مشکل اشتغال جوانان تحصیل کرده از این مسیر حل نمی شود.

کریمی افزود: بسیاری از افرادی که مشاغل خویش فرما، از جمله مشاغل خانگی دارند تا حد زیادی ذیل مفهومی تحت عنوان بیکاری پنهان تعریف می شوند، یعنی کاری که منطبق بر توانایی و تحصیلات فرد نیست و اگر فرد بتواند آن را ترک می کند. به همین دلیل است که ما می گوئیم این مشاغل پایدار نیستند.

عضو هیات علمی دانشگاه مازندران در پاسخ به این سوال که مسیر حل مشکل اشتغال چیست، گفت: باید فضا برای سرمایه گذاری آماده باشد. شرط اول این است که تحریم ها برداشته شود و شرط کافی هم این است که آزادی در داخل برقرار شود تا از این طریق ریسک سرمایه گذاری کم شود و سرمایه گذار نگران از دست دادن سرمایه ی خود نباشد. در این صورت بنگاه های جدید تاسیس می شود. باید توجه داشته باشیم که فرصت شغلی با ایجاد بنگاه های جدید و گسترش بنگاه های موجود ایجاد می شود و راه دیگری برای حل بحران اشتغال وجود ندارد.

کریمی در پایان تصریح کرد: در رونق در عرصه ی اقتصاد می توان اشتغال ایجاد کرد که در این صورت حتی مشاغل خانگی بیشتری هم ایجاد خواهد شد و رونق خواهد گرفت. در واقع بدون افزایش قدرت خرید مردم و به تبع آن افزایش تقاضا، نمی توانیم انتظار رونق مشاغل از جمله رونق مشاغل خانگی را داشته باشیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباس تایش رئیس سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان گفت: یکم اردیبهشت ۱۴۰۱، همه کالاها ی بسته بندی، مخصوصا کالاها ی خوراکی و غذایی، مشمول درج قیمت همزمان تولیدکننده و مصرف کننده می شوند که نخستین اثر آن، شفافیت و شیشه ای کردن شبکه تامین و توزیع، قیمت و فرآیند است و حق مشتری با مصرف کننده است که بداند، کالایی که می خرد چه مسیر قیمتی و چه مسیر توزیعی را طی می کند. او می گوید، دومین اثر این طرح هم این است که باعث حذف دلالت و زیاده خواهان زنجیره تامین و تولید و کوتاه شدن حلقه تامین تا مصرف کننده نهایی می شود که هرچه کوتاه تر شود، هزینه توزیع کمتر می شود و کالا ارزان تر به مصرف کننده می رسد؛ همچنین، تخفیفات اغوا کننده را که قبلا به نام مصرف کننده و به کام مافیای دلالتان بود، حذف می کند.



نوع آن را به اشکال مختلف خانگی، مشاغل خرد و مشاغل زودبازده آزمایش کرده ایم اما نتیجه ای نداشته است. کریمی بیان کرد: زمانی دولت می گوید بابت مشاغل خانگی مثلا وام می دهد و یا بیمه می کند، خب در اینجا همه می روند به سمت استفاده از این تسهیلات اما پرداخت وام هیچ تضمینی ایجاد نمی کند که این مشاغل خانگی فعالیت موقتی داشته باشند و اصلا آن عضو هیات علمی دانشگاه مازندران در خصوص مولفه های شغل پایدار گفت: شغل پایدار شغلی است که پرهوری بالایی داشته باشد و تولید خوبی برای بنگاه ایجاد کند و همچنین بتواند به صورت مستمر ادامه پیدا کند. مشاغل کوتاه مدت و فصلی مشاغل پایدار نیستند، مثلا نمی توانیم به کسی که مشاغل شغلی است که پرهوری بالایی دارد، وی گفت: معمولا در مشاغل خانگی سود زیادی وجود ندارد و درآمد پایین است و کسی هم که مشغول کار خانگی می شود مترصد فرصتی است که در شرکت خوبی مشغول به کار شود. این استاد دانشگاه بیان کرد: اگر مشکل

یک کارشناس مسائل اقتصادی گفت: وقتی مشکل اصلی ما مشکل اشتغال جوانان تحصیل کرده است نمی توانیم با مشاغل خانگی مشکل شغل را حل کنیم. یک جوان تحصیل کرده بعد از سال ها درس خواندن گزایشی به کار خانگی ندارد و اگر مجبور به کار خانگی شود در اولین فرصت آن را ترک می کند.

به گزارش ایلنا، دولت سیزدهم نیز مانند هر دولت دیگری از همان آغاز به کار و حتی قبل تر از آن در رقابت های انتخاباتی، افزایش اشتغال را یکی از مهم ترین برنامه های خود دانست. در همین راستا وزارت کار به عنوان متولی اصلی برنامه های دولت در زمینه ی اشتغال و ایجاد یک میلیون شغل در سال با تاکید بر ایجاد مشاغل خرد و کم سرمایه بر و تسهیل صدور مجوز مشاغل خانگی، قدم هایی در مسیر حل مشکل اشتغال برداشت. اما این دست با تاکید بر این قبیل مشاغل خرد و خانگی می توان مشکل اشتغال را حل کرد؟

زهره کریمی (عضو هیات علمی دانشگاه مازندران) در پاسخ به این سوال می گوید: من باور ندارم که مشاغل خانگی می تواند مشکل اشتغال را حل کند. واقعیت این است که همین الان هم خانواده ها برای برآمدن از پس هزینه ها به سمت مشاغلی مثل آرایشگری، بافندگی، خیاطی و... می روند. به طور مثال در استان مازندران خیلی ها فعالیت پرورش قارچ انجام می دهند اما خب تضمینی برای موفقیت این فعالیت ها وجود ندارد چراکه در بازاریابی ممکن است به مشکل بخورند و نتوانند تولیدات خود را آنطور که باید بفروشند.

وی ادامه داد: در واقع بازار بعد از مدتی اشباع می شود؛ مثلا در مورد صنایع دستی و گلدن بافی و... نیاز به بازاریابی فعال است و بدون آن راه به جایی نمی توان برد.

علایی مقدم:



رئیس سازمان حفظ نباتات، گفت: صادرات محصولات گلخانه‌ای به کشور روسیه مشروط به دریافت برگه آنالیز از آزمایشگاه‌های مرجع مستقر در ۳۱ استان کشور شده است.

شاپور علایی مقدم رئیس سازمان حفظ نباتات در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص رفع محدودیت‌های صادرات محصولات کشاورزی ایرانی، گفت: حدوداً تا یک ماه گذشته شاهد محدودیت صادرات فلفل دلمه‌ه و برخی محصولات دیگر به کشور روسیه بودیم.

وی ادامه داد: با توجه به نشست‌های برگزار شده با سازمان حمایت از مصرف کنندگان کشور روسیه کارشناسان آنها با حضور در ایران از بسترهای تولید و آزمایشگاه‌های محصولات کشاورزی در تهران و سه استان دیگر بازدید کردند و گزارش دادند که بر اساس معیارها و استانداردهای موجود محصولات تولید می‌شوند. علایی مقدم تصریح کرد، در حال حاضر تنها در خصوص صادرات کیوی به کشور هند محدودیت‌های وجود دارد که طرف مقابل درخواست کرده تا اطلاعاتی از بسترهای تولید، انبارها، واحدهای سورتینگ و بسته بندی ایرانی را دریافت کنند که این اطلاعات برای هندی‌ها ارسال شده است.

رئیس سازمان حفظ نباتات گفت: مقرر شده است هیاتی از سوی کشور هند علی‌رغم ارسال گزارش از بسترهای تولید بازدید کند.

**آزمایشگاه‌های مرجع در ۳۱ استان کشور مستقر شده‌اند**
وی با اشاره به اینکه صادرات محصولات گلخانه‌ای به کشور روسیه مشروط به دریافت برگه آنالیز از آزمایشگاه‌های مرجع شده است، ادامه داد: طی ماه‌های اخیر در ۳۱ استان کشور توسط سازمان غذا و دارو آزمایشگاه مرجع محصولات کشاورزی مستقر شده است، در گذشته تنها ۸ آزمایشگاه مرجع در کشور وجود داشت.

## چراغ سبز بورس به تغییر جدید

بازار سرمایه به تصمیم افزایش دامنه نوسان به مثبت و منفی ۶ واکنش مثبت نشان داد و شاخص کل بورس با بیش از ۲۶ هزار واحد افزایش، پس از حدود هشت ماه دوباره کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد را فتح کرد.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۲۶ هزار و ۶۵۴ هزار واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۵۰۱ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۶۷۸۲ واحد افزایش یافت و در رقم ۳۹۷ هزار و ۷۱۲ واحد ایستاد. معامله گران این بازار با انجام ۶۴۴ هزار معامله، ارزش معاملات را به ۷۱ هزار و ۷۰۲ میلیارد ریال رساندند که طی چند ماه گذشته بی سابقه بوده است. سرمایه گذاری تامین اجتماعی، گسترش نفت و گاز پارسیان، سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی نوری، پتروشیمی پردیس و پالایش نفت بندرعباس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

شاخص کل فرابورس نیز دیروز با ۳۱۱ واحد افزایش در رقم ۲۰ هزار و ۷۰۴ واحد ایستاد. در این بازار ۳۱۷ هزار معامله به ارزش ۱۸۴۷ میلیارد ریال صورت گرفت.

پتروشیمی مارون، پتروشیمی تندگویان، بیمه پاسارگاد، گروه توسعه مالی مهر آیندگان، پالایش نفت لاوان، شرکت آهن و فولاد ارفع و فولاد هرمزگان جنوب نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

<b>آگهی فقدان سند مالکیت ۱۵۱/۵</b>
<div><span><span></span></span></div> <div>چون خانم پریسا طلعتی فرزند علیداد به استناد یکبرگ استشهاد محلی که به امضاء شهود و گواهی دفترخانه ۳۳ دوگنبدان رسیده است که سند مالکیت شش‌دانگ یک باب خانه به پلاک ۱۵۱ فرعی از ۵ اصلی واقع در قطعه یک بخش پنج دوگنبدان که مورد ثبت ذیل شماره - جلد - به نام خانم پریسا طلعتی صادر و تسلیم گردیده است .لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک یا وجود معامله سند مالکیت ۱۳۳۰۹می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰ روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مورد معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نمایدپس تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.</div>
<b>تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۱/۳۰</b> <b>مکان آگهی: ۱۴۰۱/۱</b>
<b>علیدوست یاری زاده</b> <b>مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان</b>

<b>م الف: ۶۱</b>
<b>آگهی تحدید حدود اختصاصی</b>
<div><span><span></span></span></div> <div>نظر به اینکه تحدید حدود شش‌دانگ یک باب ساختمان پلاک ۹۰ فرعی از ۶۱- اصلی واقع درقریه شاهعلی بیگلر بخش ۱۹-کاغذکنان مورد تقاضای آقای عین اله بدری بعمل نیامده فلذا طبق تبصره ۵ ماده ۳ قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت اسناد و املاک مصوب سال های ۷۰،۶۵ مجلس شورای اسلامی تحدید حدود پلاک مرقوم روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ صبح در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد بدینوسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک موصوف اقدام شود و اشخاصی که نسبت به حدود و حقوق ارتقایی ملک اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی برابر ماده ۲۰ به مدت یکماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند و ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست تقدیم مراجع قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند در غیر این صورت برابر با مقررات اقدام خواهد شد.</div>
<b>تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۱/۰۱/۳۰</b> <b>سرپرست ثبت اسناد املاک میانه - حسن ترکیان</b>

عضو اتاق بازرگانی مازندران با بیان اینکه سود ناشی از برنج و مرکبات نصیب کشاورز نمی‌شود، گفت: اختلاف شدید قیمت برنج از مزرعه تا بازار را عده‌ای تاجران بی‌انصاف رقم می‌زنند.

موسی آقایی در گفتگو با مهر با اشاره به تفاوت قیمت دو محصول اصلی و دسترنج مردم شمال شامل برنج و مرکبات از مزرعه تا بازار اظهار داشت: متأسفانه سود این دسترنج نصیب کشاورزان و زحمتکشان اصلی آن نمی‌شود و حلقه گمشده این اختلاف شدید قیمت را عده‌ای رقم می‌زنند که خود را هرچند موسی آقایی در گفتگو با مهر با اشاره به تفاوت قیمت دو محصول اصلی و دسترنج مردم شمال شامل برنج و مرکبات از مزرعه تا بازار اظهار داشت: متأسفانه سود این دسترنج نصیب کشاورزان و زحمتکشان اصلی آن نمی‌شود و حلقه گمشده این اختلاف شدید قیمت را عده‌ای رقم می‌زنند که خود را هرچند تاجر می‌نامند اما با روش و منش تجارت اصیل و «کاسب حبیب خدا»، بیگانه هستند.

وی با بیان اینکه دلال و واسطه دو تا چهارتن برنج را از این به آن می‌فروشد ولی کسی که ۱۰۰ تن برنج در انبار احتکار می‌کند، تاجر محسوب می‌شود و نمی‌توان نام دلال را بر وی نهاد، افزود:

دلیل نوسانات و تفاوت فاحش قیمت از مزرعه تا بازار تاجرانی هستند که انصاف ندارند.

وی گفت: راهکار ثبات در بازار برنج و محصولات کشاورزی این است که نظارت بیشتری روی برنج وارداتی صورت گیرد و مستقیم از واردات به دست مصرف کننده

**رئیس ستاد اربعین:**



رئیس ستاد اربعین حسینی گفت: بنا داریم حداکثر امکان اعزام زائر با امکاناتی مناسب و با سهولت انجام بشود.

به گزارش تسنیم، مجید میراحمدی رئیس ستاد اربعین حسینی در حاشیه جلسه این ستاد که در محل وزارت کشور برگزار شد، طی سخنانی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: جلسه امروز با

## شهر و شهرآ

## تجار بی‌انصاف گرانی برنج را رقم زدند



برسد.

آقایی با تاکید براینکه باید نظارت بیشتری روی برنج وارداتی صورت گیرد، گفت: قیمت پایه برنج در فصل جدید شالیکاری بستگی به نظر تاجران و آقایان دارد و اگر برنج خارجی با قیمت واقعی و نظارت به مردم عرضه شود، نرخ برنج چندان بالا نمی‌رود.

وی ادامه داد: هیچ کشاورزی بالاتر از ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان محصول را نفروخت و سود بیشتر نصیب واسطه‌ها و تاجران شده است.

عضو اتاق بازرگانی مازندران بیان کرد: امیدواریم تجار اصیل و واقعی راهی بیابند تا حقوق تولیدکنندگان واقعی و مصرف کنندگان توسط سودجویان و فرص

طلبان پامال نشود.

بنابراین گزارش، نام مازندران و شمال روی برنج در همه جای ایران و جهان یک برند محسوب می‌شود، برندی که سوز بر دل بومی‌ها نشاند و سازی برای سوداگران و واسطه‌ها شده است.

باسبل نخستین تولیدکننده برنج از نظر میزان و دومین تولیدکننده برنج از نظر سطح زیر کشت شالیزارها است

۴۲ هزار هکتار از اراضی سطح زیر کشت برنج مازندران را داراست اما مشکلات بزرگ در این حوزه، عرضه را برای سوداگری باز و بازار دلالی را به منطقه داغ کرده است.

برنج مرغوب منطقه پس از فصل برداشت مستقیم به بازار نمی‌رود و دلالان

و سودجویان با خرید انبوه و تخلیط آن با برنج‌های خارجی و نامرغوب درصدد آب کردن برنج‌های بی کیفیت خود هستند و به برند برنج شمال لطمه می‌زنند.از سوی دیگر افزایش بی رویه قیمت برنج سوز بر دل بومی‌ها نشاند و سازی برای تولید مطرح شده است. حسن تقی‌زاده رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل پیش از این در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به قیمت ۳۰ هزار تومانی برنج در زمان برداشت اصلی‌ترین علت افزایش قیمت را دیو برنج توسط برخی فروشگاه‌ها و تجار عنوان کرد.

وی افزود: در افزایش اخیر قیمت برنج، حدود ۲۰ درصد کمبود محصول زیرکشت و خشکسالی بوده و اصلی‌ترین علت، خرید در تناژ بالا توسط برخی از فروشگاه‌ها و احتکار در انبارهاست، افرادی که برنج را به صورت انبوه خریداری و به صورت قطره چکانی قطره چکانی در بازار عرضه می‌کند و بر قیمت محصول می‌کشد.

فراراده‌های رسانه‌ها با خبرنگاران، پرداخت حقوق‌های پایین‌تر از حداقل حقوق اعلام شده در هر سال و بیمه نبودن گروهی از این قشر، موجب شده خبرنگاران مشکلات معیشتی را هم در میان دغدغه‌هایشان اعلام کنند.

مرداد ماه ۹۹ امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نایب رئیس اول وقت مجلس، بر بهره‌مندی همه خبرنگاران از تسهیلات بیمه پس از احراز شغلی با سازوکار مشخص تاکید کرده بود.

فروردین ماه ۱۴۰۰ هم بیژن نوبیوه وطن

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، قول دفاع از دغدغه‌های خبرنگاران را داد؛ او گفت که کمیسیون فرهنگی مجلس تسهیلات امور خبرنگاران و نحوه دریافت خبرها را دنبال می‌کند.

نوبیوه گفت: تلاش می‌کنیم تسهیلات، بیمه خبرنگاران و ایجاد امنیت‌های گوناگون در برابر جهمه‌ها- و آزار رساندن به آنها در قانون‌گذاری و نظارت به نتیجه برسد.

م الف: **۸۰**
**آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**
برابر آراه صادره هیأت موضوع قانون مذکور... مستقر در واحد ثبتی ترکمنچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت اسناد واملاک ترکمنچای تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

**۱ قطعه ملک (واقع در روستای یالقوزآغاج) از بخش ۳۹- تبریز**
**۱- آقای عبد اله میزرا زاده ، فرزند: بهمن، متقاضی و متصرف مقدار شش‌دانگ یک قطعه باغ از پلاک شماره ۷- اصلی، بمساحت ۱۹۴۳ متر مربع، حوزه ثبت ملک ترکمنچای ایتباعی از مالکین رسمی آقایان رفیع لیقوانی و سایر شرکا، بکلاسه: ۱۳۹۹۱۱۴۴۰۴۰۱۸۰۰۰۱۷**
**تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۱/۳۰**
**تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۲/۱۴**
**رضا نوروزی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ترکمنچای**

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**
**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۴۰۲۲۰۰۰۸۹۴ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گوگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کریم عاصم اصلی فرزند قربان بشماره شناسنامه ۵۹۷۳ در شش‌دانگ یک باب مساحت ۵۵۶۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۱۵۶ فرعی از ۷ -اصلی واقع در گوگان بخش ۱۲ تبریز خریداری از مالک رسمی آقای کریم عاصم اصلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتیباً به اداره ثبت اسناد و املاک گوگان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

**کلاسه: ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۴۰۲۲۰۰۰۰۸۹**
**م الف: ۵۲۷/۵۱**
**تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۱/۳۰**
**تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۲/۱۵**
**بابک داداشی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گوگان**

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**
**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۴۰۲۲۰۰۰۸۹۶ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گوگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رقیه عاصم اصلی فرزند قربان بشماره شناسنامه ۵۹۲۳ به مقدار سه دانگ مشاع از و برابر رای ۱۴۰۰۶۰۳۰۴۰۲۲۰۰۰۸۹۵ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۰۱ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۰۱ خانم نیر عاصم اصلی فرزند قربان به شماره شناسنامه ۲۱۰ بمقدار سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک باب مغازه به مساحت ۵۵۵۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۱۵۶ فرعی از ۷ -اصلی واقع در گوگان بخش ۱۲ تبریز خریداری از مالک رسمی آقای قربان عاصم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتیباً به اداره ثبت اسناد و املاک گوگان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

**کلاسه های: ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۴۰۲۲۰۰۰۰۹۱**
**م الف: ۵۲۷/۵۳**
**تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۱/۳۰**
**تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۲/۱۵**
**بابک داداشی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گوگان**

حضور استانداران مرزی کرمانشاه، خوزستان، ایلام و سیستان تشکیل شد و چند نکته مورد بحث است؛
اولا آماده‌سازی زیرساخت‌های استان‌های مذکور که محل ورود و یا خروج زوار هستند و وضعیت فعلی مرور شد.

وی افزود: با توجه به شرایط جوی و گرمای هوا، شرایط خاصی داریم و قرار شد تعهدات خاصی اندیشیده شود. هم‌چنین اینکه استان‌ها تقسیم‌بندی شده و استان‌های معین نیز تعیین شد و مکلف شدند تعهدات خود را انجام بدهند.

رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: دربارهی تصمیم دولت عراق برای چگونگی پذیرش زائرین نیز قرار شد وزارت امور خارجه زودتر با طرف عراقی وارد مذاکره شده و تفاهنامه اربعین امسال بین وزرای کشور ایران و عراق امضا بشود. بعد از تعیین تکلیف درباره شرایط عراق و احتمال اعمال محدودیت و هم‌چنین در خصوص لغو روادید، اقدامات ما عملیاتی

<b>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی</b>
<div><span><span></span></span></div> <div>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی</div>
<div><span><span></span></span></div> <div>برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۴۰۲۲۰۰۰۸۹۹ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گوگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهرام ولی نژاد فرزند حمزه علی بشماره شناسنامه ۱۵۹۹ صادره از در شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۱،۶۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۶۱ فرعی از ۷ -اصلی واقع در گوگان بخش ۱۲ تبریز خریداری از مالک رسمی آقای سید ابراهیم موسوی گاوگانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتیباً به اداره ثبت اسناد و املاک گوگان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</div>
<b>کلاسه: ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۴۰۲۲۰۰۰۰۷۹</b> <b>م الف: ۵۲۷/۴۷</b> <b>تاریخ انتشار نوبت اول<span> </span>: ۱۴۰۱/۰۲/۱۵</b> <b>بابک داداشی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گوگان</b>

<b>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی</b>
<div><span><span></span></span></div> <div>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی</div>
<div><span><span></span></span></div> <div>برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۴۰۲۲۰۰۰۹۱۲ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گوگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یاسر غلامی گاوگانی فرزند غلام بشماره شناسنامه ۱۹۰ در شش‌دانگ یک باب مساحت ۱۲۵،۹۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۲۸ فرعی از ۷ -اصلی واقع در گوگان بخش ۱۲ تبریز خریداری از مالک رسمی آقای یاسر غلامی گاوگانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتیباً به اداره ثبت اسناد و املاک گوگان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</div>
<b>کلاسه: ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۴۰۲۲۰۰۰۰۹۳</b> <b>م الف: ۵۲۷/۵۵</b> <b>تاریخ انتشار نوبت اول<span> </span>: ۱۴۰۱/۰۱/۳۰</b> <b>تاریخ انتشار نوبت دوم<span> </span>: ۱۴۰۱/۰۲/۱۵</b> <b>بابک داداشی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گوگان</b>

<b>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی</b>
<div><span><span></span></span></div> <div>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی</div>
<div><span><span></span></span></div> <div>برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۴۰۲۲۰۰۰۹۲۹ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گوگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم زاده قشلاقی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۴۱۷۰ در شش‌دانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۱،۴۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲۷۰ فرعی از ۷ -اصلی واقع در گوگان بخش ۱۲ تبریز خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا کربلای محمدی دستجردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتیباً به اداره ثبت اسناد و املاک گوگان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</div>
<b>کلاسه: ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۴۰۲۲۰۰۰۰۹۶</b> <b>م الف: ۵۲۷/۴۹</b> <b>تاریخ انتشار نوبت اول<span> </span>: ۱۴۰۱/۰۱/۳۰</b> <b>تاریخ انتشار نوبت دوم<span> </span>: ۱۴۰۱/۰۲/۱۵</b> <b>بابک داداشی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گوگان</b>

### اعضای شورا از جیب خودشان به گلریزان کمک کنند



عضو شورای اسلامی شهر تبریز گفت: مدیران و اعضای شورا از جیب خودشان به گلریزان کمک کنند.

به گزارش فارس، روح‌الله رشیدی در شصت و هفتمین جلسه علنی اظهار کرد: اگر می‌خواهیم به زندانیان جرائم غیرعمد کمک کنیم، بپایند اعضای شورا هر کدامان مبلغی را در نظر بگیریم و علاوه بر اعضای شورا مدیران شهرداری نیز در این موضوع دخیل باشند.

وی افزود: شخصاً از هزینه‌کرد شهرداری بعنوان بیت‌المال برای کارهای خیر و همه مخالفم، بهتر است این کار را از جیب خودمان انجام دهیم.

رسول برگی؛ رئیس شورای شهر تبریز هم در ادامه گفت: این کار را کرده‌ایم و برخی از اعضا مبلغی را برای این کار پرداخت کرده‌اند. نهایتاً با رای اعضا، طرح دو فوریتی کمک ۲۰۰ میلیونی تومان به آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد تصویب شد.

### توزیع برنج و شکر یارانه‌ای در سطح کشور از امروز

دبیر اتحادیه بانکداران مواد غذایی تهران از توزیع برنج و شکر یارانه‌ای از امروز در سطح کشور تا پایان ماه رمضان خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قاسمعلی حسینی گفت: ۸۸۰ هزار تن شکر در بسته‌های ۱ کیلو گرمی بین ۴ اتحادیه خوار و بار فروش، سوپر مارکت، عطاری و لبنیات توزیع و تقسیم شده که این شکر با قیمت کیلویی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار این ۴ صنف قرار می‌گیرد و این شکر با قیمت هر کیلو ۱۶ هزار و ۲۵۰ تومان در مراکز خرید و فروشگاه‌های سطح شهر به دست مصرف کننده می‌رسد.

او می‌گوید: در طرح رمضان همچنین دو نوع برنج تایلندی و هندی هم برای تنظیم بازار در بسته‌های ۱۰ کیلویی و به قیمت ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان در سراسر کشور عرضه می‌شود.

وزارت جهاد کشاورزی هفته گذشته در طرحی با عنوان طرح رمضان برای توزیع یارانه‌ای شکر و برنج در سطح کشور برنامه ریزی کرده که توزیع این اقلام از امروز آغاز شده است.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در حوزه دانش بنیان وظایفی مضاعف بر عهده داشته و باید برای تحقق شعار سال کوشش کنند.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمد علی آل هاشم در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی، با اشاره به فرموده امام‌علی(ع) مبنی بر اینکه علم یعنی سلطان، افزود: امروز وظیفه نیروهای مسلح به ویژه ارتش جمهوری اسلامی حرکت در مسیر دانش بنیان است، چون فرماندهی کل قوا نیز ضمن حمایت از تولید، علم و دانش را پایه اصلی پیشرفت می‌داند و البته نقش تاریخی خود را در این زمینه ایفا کرده اند که امیدوارم در تبعیت از این رهبر فرزانه موفق شویم. وی لازمه موفقیت نیروهای مسلح زنده را در سایه دانش بنیان بودن در مقابله با دشمنان دانست.

آل هاشم، موفقیت های ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی طی سال های هشت سال دفاع مقدس و پس از آنرا هم‌طور هدایت های امام گونه مقام رهبری دانست و اظهار داشت: ایام

## نیروهای مسلح در حوزه دانش بنیان وظایف مضاعف دارند



کروناوی طی سال های اخیر و نیز حوادث طبیعی و غیرطبیعی مثل سیل، زلزله و سایر حوادث غیرمترقبه آمادگی و خدمت رسانی نیروهای مسلح را به خوبی نشان داد.

وی با بیان اینکه ارتش و سایر نیروهای مسلح در عرصه های سخت و نرم دست برتر را در منطقه دارند، ایجاد تمدن نوین اسلامی را یکی دیگر از ماموریت های مهم و خاص ارتش و سپاه برشمرد و ادامه داد: باید توجه داشت که امنیت از عوامل مهم و محوری ایجاد تمدن است و بدون آن امکان استمرار تمدن ها وجود ندارد و بر همین مبنا باید زیرساخت های مادی و معنوی به این منظور از سوی نیروهای

رسیده که از آن به عنوان ارتش حزب الله و کلمه طبعه نام برده می شود، گفت: در دوران انقلاب اسلامی دشمنان به مسوولان نظام به ویژه شهید سپهبد قزنی به عنوان اولین رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایران فشار می آوردند که باید ارتش منحل و ارتش خلقی تشکیل شود، اما پس از گزارش این صحبت ها به امام راحل، وی با توجه به شناختی که از بدنه سالم ارتش داشتند و همراهی یگان های مختلف ارتش در شیراز، اصفهان و تهران با مردم در جریان اوج انقلاب، مانع از این کار شدند.

وی با اشاره به اینکه در برخی از یگان های ارتش حتی ستاد ارتش اعلامیه های امام راحل تکثیر و بین مردم توزیع می شد، یادآوری کرد: امام راحل و مردم این ارتش را خوب شناخته بودند. آل هاشم اضافه کرد: تجدید عهد ارتش و نیروهای هوایی قبل از پیروزی انقلاب با امام راحل کمر دشمن را شکند و ارتش در ۴۲ سال گذشته و دفاع مقدس با تقدیم ۴۸ هزار شهید به خوبی نشان داد که به حق شایستگی پشتیبانی های امام راحل را داشته است و در دوران جنگ تحمیلی در کنار سپاه و بسیج به خوبی درخشید.

## «شفافیت» آغاز حکمرانی روشن برای تعامل بهتر مردم و تصمیم گیران است

لذا شفافیت سرازای است برای این که تمام دستگاه های حکمرانی کشور ما به سمت شفاف شدن داده‌ها با مردم حرکت کنند، ما معتقدیم که مجلس پله اول است و اگر این قدم را بردارد و بعد شفافیت در همه نهادها رقم بخورد، راستینه در ادامه عنوان کرد: شفافیت کمک می‌کند تا هزار توهی رانت و فسادی که در بده بستان‌ها تحت تاثیر تعارض منافع رقم می‌خورد، حذف شود. مهم این است که ما زوایای تعارض منافع را بشناسیم. شفافیت گام بلندی است تا این تعارض منافی که باعث شده من نماینده نوعی جرأت اعلام رای خود را نداشته باشیم، حذف شود. شفافیت به نماینده کمک می‌کند با شهادت رای خود را اعلام کند و با شهادت بر اساس آنچه که اعلام می‌کند، مطالبه‌گری کند.

وی خاطرنشان کرد: امروز تعارض منافع و اشتکالات ساختار بودجه و سبب شده که ارتباط لایه‌گرایانه برای جذب حداکتری اعتبارات برای مناطق مختلف کشور و حوزه‌های انتخابیه به وجود بیاید و این سبب شده که ما شاهد رشد و توسعه نامتوازن هستیم. نماینده مردم شهرکرد ادامه داد: شفافیت آغازی است برای اینکه یک حرکت جمعی برای رشد و ارتقاء

نماینده مردم شهرکرد، گفت: شفافیت آغازی است برای اینکه یک حرکت جمعی برای رشد و ارتقاء جمعی کشور اتفاق بیفتد، ما معتقدیم که شفافیت گرچه معایبی دارد و از جمله آن این است که برخی را می‌تواند به سمت حرکت‌های پوپولیستی حرکت دهد اما در میان مدت و بلندمدت ما را به سمت یک حکمرانی شفاف با مردم جهت خواهد داد.

احمد راستینه نماینده مردم شهرکرد در گفت‌وگو با اینلا، در رابطه با مطرح شدن طرح شفافیت در مجلس، گفت: طرح شفافیت آغاز یک حکمرانی شفاف و روشن برای تعامل بهتر بین مردم و حاکمان است، حاکمان باید با مردم صادق باشند و به فرمایش امیرالمومنین(ع) همه اطلاعات را به جز اطلاعات نظامی و امنیتی که می‌تواند کشور را در معرض خطر بودجه و امنیت قرار دهد، باید در اختیار مردم قرار دهند. وی افزود: تقریباً بالای ۹۰ درصد آنچه در مجلس شورای اسلامی رقم می‌خورد، به صورت اخبار و داده‌هایی است که هیچ آسیبی برای امنیت کشور ایجاد نمی‌کند و می‌تواند به مردم برای آشنا شدن با زوایای مختلف تصمیم‌گیری در نظام حکمرانی کمک کند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس همچنین تصریح کرد:

## سایپا اولین فروش بدون محدودیت قرعه‌کشی خود را اجرا می‌کند

نیز برنامه‌ریزی‌های خود را در این زمینه خواهد داشت.

اما شفاف‌سازی‌ها به اینجا ختم نشد و چند روز پیش، این موضوع به تفصیل در نشست با این موضوع مورد بحث قرار گرفت. طی این نشست معاون بازاریابی و فروش این گروه صنعتی ضمن تأکید بر اینکه قیمت‌گذاری هر کالایی زیر قیمت تمام شده منجر به ایجاد تقاضای سوداگرانه برای آن خواهد شد، اعلام کرد که افزایش تقاضا برای خودروهای پرتیراژی است که فاصله قیمتی زیادی از قیمت کارخانه‌ای آن‌ها تا قیمت بازار دارند اما با افزایش عرضه به میزان کافی، تقاضاهای سوداگرانه کم خواهد شد و به تدریج فرآیند قرعه‌کشی حذف خواهد شد.

به گفته این مقام مسئول، ایران‌خودرو برنامه افزایش تولید و عرضه خودرو را در دستور کار قرار داده است و قصد دارد از محل افزایش تولید و عرضه در این راستا (حذف قرعه‌کشی) گام بردارد و شروطی برای

به اندازه کافی و متناسب با تقاضا باشد، دیگر انگیزه سوداگری موضوعیت ندارد.

این صحبت‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت کاملاً شفاف عنوان شده بود اما بلافاصله پس از اجرای اولین طرح‌های خودروسازان در سال جدید، بسیاری رسانه‌ها موجی به راه انداختند که مگر قرار نبود در سال جدید دیگر پدیده‌ای به نام «قرعه‌کشی خودرو» وجود نداشته باشد؟

به دنبال جریان این موج، هفته گذشته، معاون صنایع حمل‌ونقل و زارت صنعت، معدن و تجارت ضمن تأکید بر اینکه تولید ۱۰۴ میلیون خودرو منجر به حذف قرعه‌کشی خواهد شد، گفت: حذف قرعه‌کشی خودرو از سال جدید از جمله برنامه‌هایی است که از سوی وزیر صمت اعلام شده و قرار بر این است که خودرو متناسب با تقاضا تولید شود تا نیازی به سامان‌بخشی این بازار از طریق راهکارهایی همچون قرعه‌کشی نباشد. سایپا و همچنین سایر خودروسازان

به دنبال تمامی بحث‌های اخیر پیرامون حذف قرعه‌کشی خودرو که صحبت‌ها در مورد آن از سال گذشته آغاز شد و این روزها نیز بسیار داغ شده است، اکنون برای اولین بار برای سایپا رقم خواهد خورد. این گروه خودروسازی قصد دارد برای اولین بار فروش خودرو شاهین بدون محدودیت قرعه‌کشی را اجرایی کند.

به گزارش ایسنا، اولین بار اوایل دی ماه سال گذشته بود که وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به برنامه‌های طراحی شده اعلام کرد که در سال ۱۴۰۱ عرضه خودرو متناسب با تقاضا خواهد شد و بدین ترتیب دیگر قرعه‌کشی خودرو حذف خواهد شد. پس از آن در اسفند ماه سال گذشته نیز اعلام کرد: از اواسط سال ۱۴۰۱ به‌تدریج قرعه کشی حذف می‌شود؛ البته اینطور نیست که از ابتدای سال ۱۴۰۱ قرعه‌کشی نداشته باشیم؛ چراکه هنوز تولید در حال رشد است و با تقاضا فاصله دارد. اما زمانیکه خودرو

### کوچکترین تحرکی از صهیونیست‌ها سر بزند، در مرکز رژیم صهیونیستی پاسخ خواهیم داد



رییس جمهور با بیان اینکه کوچکترین تحرک رژیم صهیونیستی از دید نیروهای مسلح و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی ما مخفی نیست، گفت: اگر کوچکترین تحرکی از جانب شما علیه ملت ما رخ دهد، مقصد نیروهای مسلح ما مرکز رژیم صهیونیستی خواهد بود.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی رییس جمهوری در مراسم رژه ۲۹ فروردین گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران که در جوار مرقد مطهر بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، با بیان اینکه پیوستگی ارتش و سپاه، برادری و صمیمت و همراهی این دوسازمان به عنوان دو بازوی توانمند فرمانده معظم کل قوا مثال‌زدنی است، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران توانمندی‌های بسیاری دارند که محوری‌ترین توانمندی آن نیروهای مخلص و معنویت محور و انسان‌های خطرپذیر است.

وی افزود: مهمترین مولفه قدرت در کشور ما مردم انقلابی هستند، امروز توانایی نظامی ما نه فقط در منطقه بلکه در جهان زبانه‌زده است.

رییس جمهوری ادامه داد: ارتش از فرصت تحریم‌ها استفاده کرد و توانمند شد و امروز صنایع نظامی ما در بهترین شرایط در کشور قرار دارد به طوری که باید در صنایع کشور از صنایع نظامی‌مان بهره ببریم.

آیت‌الله ریسی با تأکید بر اینکه کوچکترین تحرکی از سوی دشمنان یا واکنش ما مواجه خواهد شد، تصریح کرد: پیام به رژیم صهیونیستی این است که اگر به دنبال عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه هستید، بدانید که کوچکترین تحرک شما از دید نیروهای مسلح و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی ما مخفی نیست و بدانید اگر کوچکترین تحرکی از جانب شما علیه ملت ما رخ دهد، مقصد نیروهای مسلح ما مرکز رژیم صهیونیستی خواهد بود و قدرت نیروهای مسلح ما شما را آرام نخواهد گذاشت.

آیت‌الله ریسی با اشاره به اینکه قدرت عظیم نیروهای مسلح ما دشمنان را آرام نخواهد گذاشت، گفت: امروز پیام آمادگی ارتش آن است ما در جنگ صدامیان و همه نیروهای کفری که با او بودند پیروز شدیم. در جنگ هشت ساله به لشکر کفر یکی پول و اطلاعات و یکی امکانات و تجهیزات داد تا در مقابل ملت و ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح ما صف آرایی کنند، اما عاقبت چه شد؟ امروز سرنوشت صدامیان را ببینید، سرنوشت آنانی که علیه مردم ایران جنگیدند و اعتراف به شکست آن‌ها را ببینید.

رئیس‌جمهور گفت: امروز آنچه سخنگوی کاخ سفید در برابر جهانیان اعلام کرد این بود که ما در تحریم‌ها و فشار حداکثری علیه ایران شکست مفتضحانه نصیبمان شده است و این سرنوشت کسانی است که می‌خواهند با نظام اسلامی دربیافتند.

وی گفت: پیام این اقتدار، قدرت، صلابت و ایستادگی نیروهای مسلح ایران، به همه مجرمان و مستضعفان عالم این است که امروز نیروهای مسلح ما نقطه امید آنان است چون در سیاست جمهوری اسلامی ایران حمایت از مظلومان عالم یکی از اصول است.

رئیس‌جمهور ضمن تشکر صمیمانه از ارتش جمهوری اسلامی گفت: به عنوان خدمتگزار مردم به همه کسانی که صدای بنده را می‌شنوند عرض می‌کنم، ارتش جمهوری اسلامی ایران در دل مردم جای دارد و این ارتش، تحت فرماندهی فرمانده معظم کل قوا برای انجام ماموریت‌های محول شده، آمادگی دارد و این آمادگی برای کشور ما توفیق بسیار بزرگی است که باید برای آن خدای متعال را همواره شاکر باشیم.

آیت‌الله ریسی ادامه داد: پیامی که ارتش در محضر خدای بزرگ و شهدای عالی قدر با مردم و رهبرمعلم انقلاب می‌بندد، پیمانی همیشگی و میثاقی پایدار است. از خدا می‌خواهیم به حق مهاد مبارک رمضان و شهید بزرگوار این ماه؛ حضرت علی (ع) و ولادت امام حسن مجتبی(ع)، به ارتش جمهوری اسلامی اقتدار و صلابت بیش از پیش مرحمت و دشمنان انقلاب اسلامی اگر قابل هدایت نیستند به دست ما ریشه‌کن فرمایند.



جمعی کشور اتفاق بیفتد، ما معتقدیم که شفافیت گرچه معایبی دارد و از جمله آن این است که برخی را می‌تواند به سمت حرکت‌های پوپولیستی حرکت دهد، اما در میان مدت و بلندمدت ما را به سمت یک حکمرانی شفاف با مردم جهت خواهد داد.

راستینه در پاسخ به این سؤال که «برخی نگران هستند که ممکن است نظر تخصصی و کارشناسی که ما اتخاذ می‌کنیم خلاف نظر مردم باشد»، گفت: من معتقدم که باید با مردم صادقانه نظرات کارشناسان را به گفت‌وگو بگذاریم. مردم محترم حکمرانان نیستند، لذا بهتر است که نظر کارشناسان را با مردم در میان بگذاریم. طبیعتاً بخشی از مردم موافقت و بخشی هم مخالف هستند اما آنچه اهمیت دارد این است که مردم حق دارند بدانند چه فکر و چه اندیشه‌ای و کالت آن‌ها را برعهده دارد.

حذف قرعه‌کشی اعلام نکرده است. اما حال گروه خودروسازی سایپا، قرار است اولین گام برای عرضه محصول بدون فرآیند قرعه‌کشی را بردارد و اولین محصول فروش محصول خود بدون قرعه‌کشی را اجرا کند.

بر این اساس طبق اعلام این گروه صنعتی، اولین فروش فوق‌العاده شاهین بدون برگزاری قرعه‌کشی به زودی آغاز می‌شود. سایپا در پاسخ به تعداد قابل توجه متقاضیان برای خرید خودرو شاهین و کاهش التهاب‌های موجود، فروش فوق‌العاده این محصول را از این هفته و بدون انجام قرعه‌کشی و تا تکمیل ظرفیت، آغاز می‌کند.

لازم به ذکر است که تنها محصولات خانواده سایپا بدون قرعه‌کشی عرضه و این روند را از سال گذشته آغاز کرده است اما به گفته معاون بازاریابی گروه خودروسازی ایران خودرو، قصد دارد خودرویی همچون دناپلاس اوتوماتیک که هم برنامه افزایش تولید آن وجود دارد و هم به سبب اختلاف قیمت کم با بازار می‌تواند زودتر در این پروسه حذف قرعه‌کشی قرار گیرد.

## معرفی حدود ۵ هزار نویسنده، روزنامه‌نگار و هنرمند به تأمین اجتماعی

نظر گرفتن سرانه درمان تعیین شده است.

وی با اشاره به پیگیری و طرح شکایت شخصی یکی از هنرمندان عضو در استان همدان به نحوه محاسبه حق بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد توسط سازمان تأمین اجتماعی که منجر به صدور رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری و حذف ضریب ۲۰ درصد از فرایند محاسباتی حق بیمه پرداختی توسط بیمه شدگان حرف و مشاغل آزاد و همچنین اعضای صندوق اعتباری هنر در سال ۱۴۰۰ شد گفت: طبق بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی حق بیمه اعضا پس از رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با کاهش ضریب اعلامی از ۲/۱ به ۱ کاهش یافت.

رئیس هیئت مدیره صندوق اعتباری هنر کاهش مدت زمان معرفی اعضای واجد شرایط به سازمان تأمین اجتماعی از ۳ ماه به یک ماه را از برنامه‌های صندوق در سال جاری عنوان کرد و افزود: با توجه به اهمیت مقوله بیمه برای اعضای تحت پوشش، در تلاش هستیم طی هماهنگی با سازمان تأمین اجتماعی با تجدید نظر و بازبینی در زمانبندی معرفی افراد از زمان درخواست، این فرایند از ۹۰ روز به ۳۰ روز کاری تقلیل یابد.

پوراحمدی شرط برخورداری از مزایای بیمه تأمین اجتماعی هنرمندان را عضویت در صندوق اعتباری هنر بیمه بیان کرد و گفت: برابر ضوابط سازمان تأمین اجتماعی، سن متقاضی باید حداقل ۱۸ و حداکثر ۵۰ سال باشد. در صورتی که سن متقاضی بیش از ۵۰ سال باشد به ازای هر سال مازاد حداکثر سن، دو بار در ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی ضروری است. همچنین متقاضیانی که حداقل ده سال سابقه پرداخت حق بیمه را دارند از اعمال شرط سنی معاف می‌شوند.

نمایندگی از دولت پرداخت می‌شود.

مشاور وزیر فرهنگ در ادامه گفت: بیمه‌شدگان می‌تواند با پرداخت حق سرانه درمان به تعداد افراد تحت تکفل از تمامی امکانات مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی در سراسر کشور و نیز امکانات مراکز تشخیصی، درمانی و دارویی طرف قرار داد این سازمان استفاده کنند. پوراحمدی با اشاره به افزایش نرخ حق بیمه ماهیانه تأمین اجتماعی و سرانه درمان در سال جاری گفت: این افزایش مبلغ هرساله از سوی سازمان تأمین اجتماعی اعلام می‌شود و صندوق در محاسبه و افزایش نرخ حق بیمه هیچ گونه دخالتی ندارد. با توجه به افزایش مزد مبنا و به تبع آن حق بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد در سال جاری، مبلغ پرداختی حق بیمه سهم اعضا و حق بیمه پرداختی از سوی صندوق نیز افزایش یافته است. بطوری که سهم پرداختی صندوق برای هر بیمه شده از مبلغ ۲۲۰ هزار تومان به ۴۲۵ هزار تومان افزایش یافته است و رقم قابل توجهی از بودجه دریافتی صندوق به یارانه بیمه تأمین اجتماعی اعضا اختصاص یافته است.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر گفت: اعضای صندوق اعتباری از کمک ویژه صندوق معادل ۱۰ درصد از نرخ‌های ۱۴، ۱۸ و ۱۲ درصد ویژه صاحبان حرف و مشاغل آزاد در هر سال، بابت حق بیمه ماهانه خود برخوردار می‌شوند و بیمه شده بر اساس طرح انتخابی ۲ یا ۴ یا ۸ درصد را پرداخت می‌نماید. بر این اساس در سال ۱۴۰۱ مبلغ ماهیانه حق بیمه تأمین اجتماعی (سهم فرد) در نرخ ۱۲ درصد، ۸۶ هزار و ۳۸۱ تومان، ۱۴ درصد ۱۷۲ هزار و ۷۶۳ تومان و ۱۸ درصد ۲۴۵ هزار و ۵۲۶ تومان از سوی سازمان تأمین اجتماعی بدون در



مدیرعامل صندوق اعتباری از معرفی بیش از ۴ هزار و ۶۰۰ نفر از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در سال ۱۴۰۰ به سازمان تأمین اجتماعی خبر داد.

به گزارش مهر، سید مجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ضمن اعلام معرفی بیش از ۴ هزار و ۶۰۰ نفر از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در سال ۱۴۰۰ به سازمان تأمین اجتماعی، گفت: در حال حاضر قریب به ۴۴ هزار نفر از فعالان فرهنگی و هنری کشور از خدمات بیمه تأمین اجتماعی صندوق اعتباری هنر برخوردار هستند. وی افزود: برابر بررسی‌های انجام شده، ارائه خدمات بیمه تأمین اجتماعی یکی از مؤثرترین خدمات دولت به جامعه فرهنگ و هنر و رسانه کشور بوده است. خدمتی که در ارتباط مستقیم با بهداشت روانی جامعه ارتباط دارد. بیش از ۶۰ درصد حق بیمه سالانه اعضا (معادل ۱۲۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰) از سوی صندوق و به

1	3	7
4	2	9
5	8	9
5	1	2
	5	7
	8	2
3	6	1
	6	4
4	7	1

معاون بورس سازمان امور دانشجویان:

### ۱۴۰۰ دانشجو امسال به فرصت مطالعاتی خارج از کشور اعزام می‌شوند

معاون بورس و امور دانشجویان خارج از کشور سازمان امور دانشجویان گفت: هزار و ۴۰۰ دانشجو امسال با اختصاص میانگین برای هر نفر حدود چهار هزار و ۲۰۰ یورو به فرصت‌های مطالعاتی خارج از کشور اعزام می‌شوند.

محمدجواد سلمانیور در گفت و گو با ایرنا درباره اعزام دانشجوان کرد: فرصت‌های مطالعاتی خارج از کشور اظهار داشت: سازمان امور دانشجویان، هزار فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت و ۶ ماهه برای دانشجویان مقطع دکتری در داخل کشور و هزار و ۴۰۰ فرصت تحقیقاتی خارج از کشور فراهم کرده است.

وی همچنین درمورد فرصت های مطالعاتی خارج از کشور خاطرنشان کرد: دانشگاه‌ها باید تا سقف اعلام شده، نسبت به معرفی دانشجویان اقدام کنند. بعد از بررسی شرایط دانشجویان در کارگروه اداره کل بورس، اعزام به فرصت های مطالعاتی را به دانشجویان اطلاع رسانی می‌کنیم.

**سال گذشته ۲۶۸ نفر از فرصت مطالعاتی خارج استفاده کردند**
معاون بورس و امور دانشجویان خارج از کشور سازمان امور دانشجویان با یادآوری اینکه سال گذشته ۲۶۸ نفر از فرصت مطالعاتی خارج استفاده کردند، گفت: ظرفیت اعزام دانشجویان دکتری به فرصت های مطالعاتی خارج از کشور امسال رشد چند برابری دارد. سلمانیور ادامه داد: فرصت های مطالعاتی خارج از کشور به قوت خود باقی است چرا که بر این باور هستیم، اعزام دانشجویان به این فرصت ها، نگاه آنها را از حیث علمی تحت تاثیر قرار می دهد و با فضای بین الملل آشنایی پیدا می‌کنند. این فرصت ها همچنین از نظر علمی، آورده های قابل توجهی برای نظام به دنبال دارد. وی درباره اعزام دانشجویان خارج به هر دلیل از فرصت های مطالعاتی خارج از کشور جا ماندند، تاکید کرد: در صورتی که دانشگاه ها اسامی آنها را در فهرست هزار و ۴۰۰ نفر اعزامی قرار دهند، شرایط آنها را بررسی می‌کنیم.

معاون سازمان امور دانشجویان درباره میزان هزینه ای که برای فرصت های مطالعاتی صرف می‌شود، اظهار داشت: این رقم بر حسب رشته و کشور متفاوت است اما حدود چهار هزار و ۲۰۰ یورو میانگین برای هر نفر رقم اختصاص یافته برای این فرصت های خارج از کشور است.

#### اختصاصی هزار فرصت مطالعاتی داخل کشور

سلمانیور افزود: در فرصت های مطالعاتی داخل کشور، دانشجویان با هماهنگی دانشگاه ها از دانشگاه محل تحصیل خود به دانشگاه دیگر برای گذراندن این دوره ها می روند، سال گذشته ۲۰۴ نفر از فرصت تحقیقاتی داخل استفاده کردند که این رقم امسال به هزار نفر رسید که رشد ۶.۵ برابری داشت. وی یادآور شد: با توجه به ظرفیت عملیاتی علمی دانشگاه ها، فرصت های تحقیقاتی داخل کشور باید تقویت شود.

## برترین دانشگاه کانادا معرفی شد

بر اساس آخرین رتبه بندی اعلام شده موسسه کیواس، دانشگاه تورنتو به عنوان برترین دانشگاه کانادا انتخاب شد.

به گزارش ایسنا، اخیرا نظام رتبه بندی «کیو اس» (QS) رتبه بندی جدیدی از دانشگاه‌های جهان منتشر کرده است. نتایج این رتبه بندی برای دانشگاه‌های کانادا نشان می‌دهد که دانشگاه «تورنتو» برترین دانشگاه این کشور است و در هفت رشته تحصیلی میان ۱۰ دانشگاه برتر دنیا قرار دارد.

این رشته‌ها شامل آموزش، موضوعات مرتبط با ورزش، آناتومی و فیزیولوژی، داروسازی و فارماکولوژی، فلسفه، پزشکی و پرستاری می‌شود. همچنین دانشگاه تورنتو در ۳۲ موضوع خاص، بین ۲۵ دانشگاه برتر جهان قرار گرفته است. این موفقیت را تنها دانشگاه‌های هاروارد، کالیفرنیا، برکلی، استنفورد، کالیفرنیا، لس آنجلس، آکسفورد و دانشگاه کمبریج کسب کرده‌اند.

«مریک گرتزلیر»(Merik Gertler) رئیس دانشگاه تورنتو گفت: مایه خوشحالی است که می‌بینیم دانشگاه تورنتو به‌خاطر وسعت و عمق تخصصی بی‌نظیرش در سه پردیس خود به‌طور مداوم شناخته می‌شود. «تنها تعداد انگشت شماری از دانشگاه‌ها در جهان میزبان تعداد زیادی از رهبران در چنین رشته‌های گسترده‌ای هستند، و دانشمندان ما در دانشگاه تورنتو سزاوار این هستند که به جایگاه جهانی ما افتخار کنند.» رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهانی QS بر اساس موضوع، عملکرد دانشگاه‌ها را در پنج زمینه گسترده - هنر و علوم انسانی، مهندسی و فناوری، علوم زیستی و پزشکی، علوم طبیعی و علوم اجتماعی و مدیریت - و ۵۱ موضوع خاص تجزیه و تحلیل می‌کند. این بر اساس نظرسنجی از دانشگاهیان (بیش از ۱۳۰ هزار نفر در سراسر جهان)، بازخورد کارفرما، استنادات تحقیقاتی در هر مقاله، شاخص H و شبکه تحقیقات بین‌المللی یعنی توانایی یک دانشگاه است.

به طور کلی، دانشگاه تورنتو در ۲۶ موضوع از ۴۸ موضوع که در سال ۲۰۲۲ منتشر شده، پیشرفت کرده یا جایگاه خود را حفظ کرده است. پس از دانشگاه تورنتو که برترین عملکرد را در میان دانشگاه‌های کانادا داشته است، دانشگاه بریتیش کلمبیا، دانشگاه مک گیل و دانشگاه آلبرتا بهترین عملکرد را میان دانشگاه‌های این کشور داشته‌اند.

سالاری:

### لغو کنسرت‌ها کذب محض است

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تکذیب شایعه لغو کنسرت‌های موسیقی که در فضای مجازی منتشر شده است، گفت: عدم برگزاری کنسرت در نیمه دوم ماه رمضان به سبب ایام پرفیض قدر تا آستانه عید سعید فطر سنت همه ساله بوده است. به گزارش ایرنا، مطلبی در فضای مجازی مبنی‌بر لغو تمامی کنسرت‌ها در کشور منتشر شد. در آن متن آمده بود که هیچ خواننده‌ای قبل از حذف آتش‌راژ رادیو جوان و ملویسات اجازه برگزاری کنسرت در سال ۱۴۰۱ را نخواهد داشت. محمود سالاری محتوای آن توییت در فضای مجازی را کذب محض دانست.

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلام تصریح کرد: مطابق رسم و سنت همه‌ساله کنسرت‌های موسیقی از نیمه ماه مبارک رمضان به‌سبب قرار گرفتن در ایام پرفیض شب‌های قدر تا عید سعید فطر هیچ زمانی شاهد برگزاری کنسرتی نخواهیم نبودیم.

سالاری ادامه داد: مسلم است که به‌مناسبت عید سعید فطر و ایام بعد از آن بار دیگر روند اجرای کنسرت‌های موسیقی مطابق مجوزهای صادر شده ادامه خواهد داشت.

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اجرای کنسرت گروه ماکان بند طلی شب گذشته (شنبه ۲۷ فروردین ماه) بر کذب بودن ادعای مطرح‌شده در فضای مجازی تاکید کرد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

# مخالف افزایش قیمت اینترنت، بدون توسعه شبکه ارتباطی هستیم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اگر افزایش تعرفه اینترنت، اپراتورها را ملزم به توسعه شبکه ارتباطی کشور و استفاده از فناوری‌های جدید نکند، با آن مخالفیم.

به گزارش ایرنا، «عیسی زارع‌پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه نشست مشترک مجلس و دولت، در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره افزایش قیمت بسته‌های اینترنت از سوی اپراتورها، آن هم بدون دریافت مجوز و اطلاع‌رسانی به کاربران، اظهار کرد: رتبه جهانی ما در ارتباطات ثابت بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ و در ارتباطات سیار بین ۲۰ تا ۸۰ در نوسان است. از آنجایی که اینترنت ثابت در این سال‌ها توسعه پیدا نکرده است، رتبه خوبی در این زمینه نداریم.

وی افزود: در تمام دنیا مرسوم است که وقتی مردم در محل کار و منزل ساکن هستند از اینترنت ثابت استفاده کنند و تنها زمانی که حرکت می‌کنند به اینترنت سیار متصل شوند، اما از آنجایی که اینترنت ثابت ما توسعه نیافته، متأسفانه این بار به اینترنت همراه منتقل شده است. از آنجا که ظرفیت باندهای فرکانسی در دسترس اپراتورها نیز محدود است، با افت کیفیت شدیدی اینترنت رو به رو شدیم.

### خط قرمز وزارت ارتباطات، کیفیت شبکه ارتباطی کشور است

وزیر ارتباطات تاکید کرد: متأسفانه در

## فرهنگ و هنر



چهار سال گذشته سرمایه‌گذاری اپراتورها

برای افزایش کیفیت خدمات اینترنت، متناسب با افزایش کاربران این گونه اینترنت نبوده است. خط قرمز ما در وزارت ارتباطات کیفیت شبکه ارتباطی کشور است. اعتقاد داریم اینترنت با کیفیت و پرسرعت حق مردم است و چون زندگی مردم امروز با فناوری گره خورده ما در وزارتخانه به دنبال این هستیم که کیفیت را تضمین کنیم.

وی خاطرنشان کرد: هرگونه افزایش تعرفه‌ای منوط به تضمین اپراتورهای ارتباطی برای ارتقای کیفیت خدمات‌شان به مردم خواهد بود. این مسئله باید به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برسد. ما به هیچ وجه موافق افزایش قیمت اینترنت با هدف افزایش سود

عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: هیچکس در وزارت ارتباطات به دنبال افزایش سود اپراتورها نیستند. حذف بسته اینترنت یا معرفی بسته جدید باید در راستای توسعه شبکه ارتباطی کشور رخ دهد و اپراتورها باید در این خصوص تعهد بدهند. در غیر این صورت ما با هرگونه افزایش تعرفه‌ای که منجر به توسعه شبکه نشود، مخالف هستیم. **هنوز پوشش ۱۰۰ درصدی نسل چهارم اینترنت را نداریم**

زارع‌پور گفت: اپراتورها باید طرح‌هایی که برای توسعه شبکه ارتباطی کشور دارند، را بیاورند و بگویند که در چه بازه زمانی قرار است پوشش‌دهی و کیفیت را افزایش دهند تا درباره اصلاح تعرفه‌ها تصمیم بگیریم. وی درباره توسعه اینترنت نسل پنجم گفت: پیش‌بینی شورای عالی فضای مجازی این است که ۱۰ درصد از شبکه ارتباطی کشور تا پایان ۱۴۰۳، به این فناوری تجهیز شود که باید بگویم ما با این هدف فاصله زیادی داریم و به جز چند سایت پایلوتی که در کشور به مرحله اجرا درآمده است، تقریبا کاری را پیش نرفته است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود:

ما هنوز پوشش ۱۰۰ درصدی نسل چهارم

اینترنت را نداریم و تا در این حوزه به پوشش کامل نرسیم، نمی‌توان با سرعت به سمت نسل پنجم ارتباطات حرکت کرد.

# کنکور انگیزه‌ای برای آموختن مهارت‌های زندگی نمی‌گذارد

می‌کرد و مدرک ارائه می‌داد.

این مقام مسئول گفت: بر اساس نظریه کارکردگرای هر سیستمی که به سمت نمره دادن و مدرک‌گرایی حرکت کند موجب می‌شود که دانش‌آموزان حافظه‌گرا شوند و کارایی لازم را که همان حرکت به سمت مهارت‌هاست از دست بدهند.

وی اعلام کرد: سیستم تعلیم و تربیت در سه‌سال‌های گذشته «طرح کاذ» بوده در آن زمان به دلیل اینکه سیستم تعلیم و تربیت نتوانست مهارت‌های لازم را به دانش‌آموزان بیاموزد در کنارش طرحی راه‌اندازی شد تا از طریق اجرای آن مشکلات و کژتابی‌های حوزه‌های آموزشی بر حسب نیازهای بازار کار برطرف شود.

بذرافکن گفت: با گذر زمان و ایجاد تحول در سیستم تعلیم و تربیت، رشته‌ای تحت عنوان کارانداز راه‌اندازی شد تا از این طریق مهارت‌ها به دانش‌آموزان آموخته شود.

### ورود سیستم تعلیم و تربیت غرب به کشور و ترویج فرهنگ غربی در جامعه

معاون اداره کل آموزش و پرورش استان فارس اضافه کرد: زمانی که سیستم تعلیم و تربیت غرب و شیوه‌های آموزشی در این سیستم وارد کشور ما شد به تدریج فرهنگ کشورهای غربی نیز وارد نظام تعلیم و تربیت شد و فرهنگ غرب بر مدراس کشور سیطره پیدا کرد. در واقع روح حاکم بر مدارس ما بدون اینکه متوجه شویم غربی شد.

**مشکل آموزش در نظام تعلیم و تربیت مشکلی فراملی**
وی با اعتقاد به اینکه مشکل آموزش در نظام تعلیم و تربیت مشکلی فراملی است، گفت: در فلسفه تربیت رسمی و عمومی، نقدهای جهانی بسیاری به سیستم تعلیم و تربیت وارد می‌شود. حتی نظام تعلیم و تربیت در سایر کشورها مانند آمریکا نیز درگیر این انتقاده‌ها است.

بذرافکن ادامه داد: از سال ۱۹۵۷ این نقد به سیستم تعلیم و تربیت آمریکا وارد شد که خروجی‌های مدارس در این کشور کارایی لازم را ندارند و هنوز هم مشکلات و تخلفاتی در زمینه های مختلف در این کشور شکل می‌گیرد به ضعف در سیستم آموزش و پرورش نسبت داده می‌شود. وی با بیان اینکه این مشکل هنوز هم پیکره و ابعاد مختلف

سیستم آموزش و پرورش آمریکا را در بر گرفته است، گفت: رفتن به سمت مدرک گرایی و نمره باعث شده که کارایی لازم را در عرصه اجتماع نداشته باشیم. لذا ما به این نتیجه رسیدیم که به جای اقیباس از دیگران باید آموزش و پرورش را بر مبنای فرهنگ و ارزش‌های کشور خودمان بنا کنیم.

### رویکرد فرهنگی جایگزینی مناسب برای رویکرد آموزشی

بذرافکن با اعتقاد به اینکه رویکرد آموزشی باید جای خود را به رویکرد فرهنگی بدهد، گفت: هدف از تعلیم و تربیت نباید

### نگه داری مواد غذایی

### ۵ روش تهیه ی چیپس موز

**در مایکروویو:** موزها را به برش های نیم سانتی یا کمتر برش بزنید. سپس روی آن ها را با مقداری آب لیموترش آغشته کنید. این کار برای این است که موز شما سفید بماند.

شبقاق را با مقدار کمی روغن آغشته کنید. فقط در حدی که حلقه های موز به شبقاق نچسبند. سپس موزها را داخل شبقاق بچینید به مدت ۱ دقیقه در بالاترین درجه ی مایکروویو قرار بدهید. در این زمان باید موزها کمی چروک و کم آب شده باشند. سپس آن را خارج کنید و موزها را برگردانید در صورت تمایل می توانید در این مرحله به آن ها طعم دهنده ی مورد نظرتان را اضافه کنید. (طعم دهنده می تواند نمک دریا، نمک کوشر و یا ادویه ی خاصی باشد. اضافه کردن آن سلیقه ای است.) پس از آن، آن ها را داخل فر به مدت ۳۰ ثانیه با بالاترین درجه قرار بدهید. پس از ۳۰ ثانیه کار از ۳۰ ثانیه، ۳۰ ثانیه انجام بدهید تا به حد مورد نظرتان خشک شوند. بعد از خشک شدن موزها اجازه بدهید؛ آن ها سرد شوند و بعد داخل ظرف درب دار محکمی قرار بدهید و در مکانی خشک و تاریک نگهداری کنید. البته اگر موزهای شما مقداری نرم و خیلی کم آب دارند، حتما باید در یخچال نگهداری شوند.

**در فر:** برای خشک کردن موز در فر باید به همان روش بالا ابتدا موزها را پوست گرفته و به صورت حلقه های موز یکسان باشد؛ در غیر دقت کنید حلقه های موز یکنسان باشد؛ در غیر اینصورت بعضی از حلقه ها زودتر خشک می شوند و بعضی دیرتر. سپس برش های موز را به آب لیموترش آغشته کنید، و روی سینی توری با فاصله بچینید. اگر احتمال می دهید که موزها از بین سیم های توری می ریزند، می توانید روی سینی توری، کاغذ روغنی پهن کنید و یا یک توری روی آن بگذارید. قرار دادن موزها داخل سینی فر باعث می شود موزها طلایی شوند. روی موزهای می توانید نمک و یا طعم دهنده های مخصوص را بپاشید. فر را از قبل با دمای ۱۰۰-۱۱۰ درجه سانتیگراد گرم کنید. سپس موزها را در طبقه ی وسط فر قرار بدهید. پس از ۹۰ دقیقه آن ها را خارج کنید و بتابانید سپس آن را داخل فر قرار بدهید. این کار را تکرار کنید و مراقب باشید که موزها نسوزند.

**در خشک کن:** برای خشک کردن موز با خشک کن ابتدا، مانند روش های بالا برش موز را با مقدار آب لیموترش به موزها بزنید تا بعد از خشک شدن سیاه نشوند. پس از این کار توری های خشک کن را با مقداری روغن اسپری کنید. سپس حلقه های موز را با فاصله روی آن قرار بدهید. قفسه های خشک کن را داخل خشک کن قرار بدهید و دمای آن را روی ۵۷ درجه ی سانتیگراد (۱۳۵ درجه ی فارنهایت) تنظیم کنید. آن را هر ۱-۲ ساعت چک کنید. حدود ۶ تا ۱۲ ساعت طول می کشد. تا موزها خشک شوند. سپس آن ها پس از خشک شدن داخل ظرف مناسب قرار بدهید و در مکانی خشک و تاریک نگهداری کنید. روشی دیگر برای خشک کردن موز و یا تهیه ی چیپس موز در خشک کن این است که موز را پوست بگیرید. سپس کاغذ روغنی را روی سطحی صاف قرار بدهید و موز را به صورت کامل روی آن قرار بدهید و روش موزها نازکتر هستند و زودتر خشک می شوند. بنابراین زودتر به آن ها سرش بزنید.

**در آفتاب:** برای خشک کردن موز در آفتاب، باید موزها را برش های حلقه ای بزنید و به آلبیمو آغشته کنید و روی توری های مخصوص (سبد توری) قرار بدهید، روی آن توری پارچه ای بکشید و در آفتاب قرار بدهید. هر روز به آن ها سر بزنید و موزها را زیر و رو کنید؛ این روش خشک کردن موز زمان زیادی می برد حدود ۱۰-۸ روز زمان بر است. پس از خشک شدن آن ها را داخل ظرف های مناسب قرار بدهید.

**روی بخاری یا شوفاژ:** خشک کردن موز روی شوفاژ، زمان بیشتری نسبت به بخاری می برد. زیرا حرارت آن کمتر است. بنابراین مانند روش های بالا، موزها را خرد کنید و کمی آب لیموترش به آن ها بزنید تا سیاه نشوند. سپس روی بخاری یا شوفاژ خود کاغذ فویل تمیزی بکشید. مقدار خیلی کم فقط در حدی که موزها به فویل نچسبند، اگر روغن زیاد شود، موزها جای خشک شدن سرخ می شوند. سپس موزها را با فاصله روی فویل قرار بدهید. بخاری کنید که گرم باشد. هر چند سانتی یکبار موزها را بچرخانید تا هر دو طرف آن به یک اندازه خشک شوند. پس از خشک شدن آن ها را داخل سبدی بریزید و اجازه بدهید خنک شوند با این روش هنگام خنک شدن موزها عرق نمی کنند و نرم نمی شوند. پس از خشک شدن موزها را داخل ظرف در داری قرار بدهید. در مکانی مناسب نگهداری کنید.

**منبع: بیتوته**

توسعه احکام خوبی در بخش گردشگری

با موضوعات متنوع را تصویب کردیم،

بخش بیشتر آن اجرا شد و بخش‌های کوچک‌ی هم باقی ماند. در برنامه هفتم

توسعه کشور که دولت در تابستان

کند، جایگاه و نقش صنعت گردشگری

در اقتصاد ملی بیش از گذشته مشخص

خواهد شد. همچنین سهم گردشگری

در اقتصاد کشور، بر اساس ظرفیت‌های

داخلی موجود به حداکثر ممکن ارتقاء

یابد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

شورای اسلامی افزود: آنچه باید

هدف‌گذاری شود این است که در برنامه

هفتم بتوانیم بر اساس شاخص‌های

حوزه اقتصاد از ظرفیت‌های فرهنگی

طبیعی استانی کشور، هم به ارتقاء

حوزه گردشگری کمک کنیم، هم موانع

توسعه و رونق گردشگری را برطرف کنیم.

امیدوارم ویروس کرونا هم به صورت

کامل مهار شود تا اوضاع کسب‌وکارهای

صنعت گردشگری به سرعت بهبود یابد.

پور ابراهیمی گفت: در برنامه ششم

مواجه شدیم که کل صنعت گردشگری

در جهان را تحت تاثیر قرار داد، صنعت

گردشگری ایران هم بسیار صدمه دید که

خوشبختانه با شتاب گرفتن واکنش‌ناویون

عمومی و مدیریت این بیماری، آرام‌آرام چرخ

صنعت گردشگری در حال حرکت است.

وی حوزه گردشگری سلامت را از

نمونه‌های نوین و در حال توسعه در کشور

دانست و گفت: خدمات گردشگری سلامت

ایران در میان کشورهای منطقه دارای کمترین

قیمت است، که باعث جذب بیشتر متقاضی



**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

**توانمندی در دانایی و آگاهی است.**  
**رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.**

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۵۶:۵۶	۰۶:۲۶:۲۴	۱۳:۰۳:۳۲
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۰۴:۰۰	۱۹:۵۹:۲۷	۰۰:۱۸:۴۸

**روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**  
 طراح: **موسسه پزواک کتاب آذربایجان**  
 سردبیر: **زیر نظر شورای سردبیری**  
 مدیر اجرایی: **امید شکوریان**  
 چاپ: **کار و کارگر**

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)  
 ۳۶۵۵۲۹۳۲ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۲۹۳۲  
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱ - تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
 www.shakourian.com  
 j.shakourian@gmail.com  
 @Ajabshirdaily  
 t.me/AjabshirNewspaper

مدیرعامل فرابورس ایران:

## احتمال بازنگری در تغییر دامنه نوسان طی ماه‌های آینده وجود دارد



مدیرعامل فرابورس افزود: در همین راستا برای افزایش نقدشوندگی در بازار سرمایه دامنه نوسان افزایش پیدا کرد که این افزایش در بازارهای اول بورس و فرابورس است که به طور معمول شرکت‌های سودآورتر در این بازارها پذیرش شدند. فزاینده‌ای اضافه کرد: در اوایل سال ۱۴۰۰ با تصمیم شورای عالی بورس و شرایط بازار، دامنه نوسان نامتقارن وجود داشت که در دوره جدید شورای عالی بورس به ریاست وزیر اقتصاد، تصمیم‌گیری درباره دامنه نوسان که از وظایف ذاتی سازمان بورس بود را به سازمان بورس محول کرد و شورای عالی بورس در گام نخست تصمیم گرفت دامنه نوسان از مثبت و منفی پنج درصد را به مثبت و منفی ۶ درصد افزایش دهد. وی درباره کمتر شدن فاصله منفی دامنه نوسان بیان داشت: بازار باید یک بازار متقارن و متعادل باشد، ما تجربه دامنه نامتقارن در بازار را داشتیم که از منفی ۲ تا مثبت ۶ بود و در این زمینه شاهد اثر مثبتی بر روند معاملات بازار نبودیم.

مدیرعامل فرابورس درباره اینکه آیا مجدد شاهد افزایش دامنه نوسان خواهیم بود یا خیر، گفت: طبق مصوبه سازمان بورس قرار است بعد از سه ماه بورس و فرابورس گزارش‌های تحلیلی از دامنه نوسان به سازمان بورس ارائه کنند که آیا شرایط بازار مجدد آمادگی افزایش دامنه هست یا خیر؟ و اگر متغیرهایی که مدنظر سازمان بورس است مثبت و قابلیت افزایش وجود داشته باشد، سه ماه آینده احتمال بازنگری وجود خواهد داشت که همان ۱۰ درصد است.

مدیرعامل فرابورس ایران گفت: طبق مصوبه سازمان بورس قرار است پس از سه ماه بورس و فرابورس گزارشی تحلیلی از دامنه نوسان به سازمان بورس ارائه کنند که در صورت وجود متغیرهای مثبت احتمال بازنگری وجود خواهد داشت. به گزارش بازار سرمایه (سنا)، میثم فدایی در گفت‌وویی به دلایل افزایش دامنه نوسان اشاره کرد و افزود: بعد از شروع سال جدید بازار سرمایه روند مثبتی را شروع کرد، از طرفی حجم معاملات نسبت به ماه‌های قبل از آن رشد قابل ملاحظه‌ای داشته و برخی ابهامات و متغیرهای اثرگذار بر بازار نیز برطرف شده است.

وی اضافه کرد: یکی از متغیرهای تاثیرگذار بر بازار، مشخص شدن ابهامات بودجه ۱۴۰۱ بود که این ابهام برطرف شده و شرایط بازار به نحوی است که مساعد افزایش دامنه نوسان بود.

فدایی درباره تاثیر اقدام فرابورس و کمک آن به بازار سرمایه هم گفت: یکی از ویژگی‌های اصلی بازار سرمایه، بحث نقدشوندگی است. دامنه نوسان محدودیتی بود که برای جلوگیری از هیجانات بازار در سال‌های گذشته در نظر گرفته شد که با رشد و بلوغ سرمایه‌گذاران و افزایش عمق تحلیلی سرمایه‌گذاران، به تناسب آن دامنه نوسان افزایش پیدا کرده است.

وی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر بازار سرمایه بسیار مورد توجه قرار گرفته و سرمایه‌گذاران بازارهای مختلفی را تجربه کرده اند، ادامه داد: عمق دانش و تحلیل‌گری بازار سرمایه در مقایسه با سال‌های گذشته بهبود پیدا کرده است.

و هیات وزیران این هدف و دیگر اهداف دولت در رشد و توسعه کشور و اصلاح وضعیت اقتصادی خصوصا درآمد مردم به ویژه اقشار محروم تحقق یابد.

نماینده مردم توپسرکان در مجلس اظهار داشت: در حوزه انتخابیه توپسرکان با وجود پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های قابل توجه با محدودیت‌های متعددی مواجه هستیم و با وجود اجرای پروژه‌های متعدد از حوزه‌های قبیل راه، آب، بهسازی، اصلاح باغات حوزه کشاورزی، گردشگری، صنعت و معدن متأسفانه هنوز توسعه شهرستان به میزان قابل انتظار و در خور آن شهرستان انجام نشده است و هنوز درآمد سرانه شهرستان توپسرکان به میزان مورد انتظار نرسیده است و به عنوان شهرستان توسعه نیافته باید تلقی شود.

وی مطرح کرد: توپسرکان از نظر آب نیاز به توجه جدی دارد هر چند قسمتی از شهرستان در کوهپایه واقع شده ولی تامین آب به ویژه آب کشاورزی باید اقدامات درخور انجام شود توجه وزیر نیرو را به این امر جلب و درخواست مساعدتی ویژه دارم. در حوزه آب شرب اقدامات خوبی انجام شده است، بهره برداری از سد سرابی، انجام خط انتقال آب سد به تصفیه خانه و تکمیل و آماده بهره برداری شدن تصفیه خانه آب شرب توپسرکان از جمله اقدامات چند سال اخیر در این حوزه است که نزدیک افتتاح و بهره برداری است. البته بارش بسیار کم سال گذشته میزان آب پشت سد را بسیار کم کرده است.

این نماینده گفت: اقدام دیگر در این حوزه احداث سد خرم رود در سال‌های اخیر است که آب شرب دهستان خرم رود را به ویژه تامین خواهد کرد از وزیر نیرو ضمن تشکر از توجه و عنایتشان درخواست دارم نسبت به تسریع بهره برداری از سد خرم رود دستورات لازم را صادر کنند، پروژه تکمیل این سد به عنوان پروژه آبرسانی به ۵۵ روستا در منطقه خرم رود شهرستان توپسرکان تعریف و در بودجه امسال اعتبار لازم را دریافت کرده است تسریع در اجرا و بهره برداری از آن و نیز رعایت تمام ضوابط فنی در اجرای پروژه با توجه به کوهستانی بودن منطقه مورد انتظار است.

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: تامین آب کشاورزی در مناطق مختلف توپسرکان به ویژه شهرستان سرکان یکی از مهم‌ترین نیازمندی‌ها و خواسته‌های مردم است. حوزه جاده یکی دیگر از حوزه عقب افتادگی شهرستان است هرچند در سال‌های اخیر اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده اما هنوز مواردی باقی مانده است.



رعایت دقیق قانون اساسی توصیه مجدد می‌کنم یکی از مصادیق این موضوع بودجه امسال کل کشور است متأسفانه و برخلاف روال سال‌های گذشته جلسات علنی رسمی مجلس در ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ در حالی که تنها یکبار ایرادات شورای نگهبان در صحن علنی برطرف شده بود و بودجه به طور کامل تصویب نشده بود تعطیل شد.

این نماینده مجلس بیان کرد: در سال‌های گذشته بعضاً سه تا چهاربار در بودجه با مصوبات مجلس با شورای نگهبان رفت و آمد داشته ایم از آنجا که طبق قانون اساسی وظایف نمایندگی قائم به شخص است و قابل تفیض نیست و اصل ۸۵ قانون اساسی برای خود آیین نامه خاص دارد که شامل بودجه سال ۱۴۰۱ نمی‌شود نحوه برطرف شدن ایرادات مجدد شورای نگهبان مورد سوال و ابهام است. حقیر در تاریخ ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۱ در اولین جلسه شروع مجلس در سال جاری طی نامه ای از معاون قوانین مجلس اقداماتی که پس از تاریخ ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ابلاغ متن قانون بودجه توسط رئیس مجلس به رئیس جمهور انجام شده را درخواست کرده ام که هنوز پاسخی ارائه نشده است. ارائه پاسخ نامه مذکور را از ریاست مجلس خواستارم. مفتح افزود: موضوع دیگر سخنان ارزشمند رئیس جمهور در جلسه افطاری مشترک هیات دولت با نمایندگان مجلس شورای اسلامی است که از حضراتان از این موضوع متنوع و مشترک، فرمایش رئیس جمهور که کلان پروژه دولت ایجاد اعتماد در مردم است یکی از بارزترین جهت‌گیری‌ها و اقدامات ریاست جمهوری است که امیدواریم با تلاش‌های وسیع و ارزشمند ایشان

عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تاکید کرد: کلان پروژه دولت ایجاد اعتماد در مردم بوده که یکی از بارزترین جهت‌گیری‌ها و اقدامات ریاست جمهوری است امیدواریم با تلاش‌های وسیع و ارزشمند رئیس جمهور و هیات وزیران این هدف و دیگر اهداف دولت در رشد و توسعه کشور و اصلاح وضعیت اقتصادی خصوصا درآمد مردم به ویژه اقشار محروم تحقق یابد.

به گزارش خانه ملت، محمد مهدی مفتح در نشست مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور گفت: در آغازین روزهای قرن ۱۵ هجری شمسی هشتیم، قرن ۱۴ هجری شمسی با تمام فراز و نشیب‌ها به پایان رسید اگر نگوییم بزرگترین حادثه در قرن ۱۴، قطعاً از بزرگترین حوادث آن قرن پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت امام(ره) و با حضور یکپارچه و باشکوه مردم عزیز مین اسلام‌ای ایران از تمام اقشار بوده است.

نماینده مردم توپسرکان در مجلس ادامه داد: محصول این معجزه بزرگ الهی نظام مقدس جمهوری اسلامی است و ستون فقرات این نظام مقدس قانون اساسی آن است قانون اساسی که در مجلس خیرگان تدوین قانون اساسی با حضور ۱۰ هزار نفر از مجتهدان مسلم که برخی از آنان امروز در کسوت مرجع تقلید هستند نوشته و تنظیم شد و توسط حضرت امام(ره) تنفیض شد و در رفراندوم نیز با رای بیش از ۹۸ درصد مردم تایید شد و سپس در بازنگری نیز به همین ترتیب اصلاحاتی در آن انجام شد امروز میثاق ملت عزیز ما است. وی تاکید کرد: اینجا نباید تمام کارگزاران دفاع مقدس در تمام قوا و از جمله خدومان در قوه مقننه را به

خطیب‌زاده در نشست خبری:

## آزادسازی منابع ارزی ما به آمریکا ربطی ندارد



بودیم و رژیم جعلی صهیونیستی یورش را به نمازگزاران و روزه‌داران انجام داد و تعداد زیادی را مجروح کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: روند عادی‌سازی سران برخی کشورهای عربی و اسلامی با این رژیم آن‌ها را بیشتر جری کرده تا ددمنشی‌های خود را گسترش دهند. ایران ضمن محکومیت شدید، اقدام خود را در سطح سازمان همکاری اسلامی و وزای کشورهای اسلامی انجام داده است و آقای امیرعبداللّه‌پیمان نیز نامه‌ای را به دبیرکل سازمان همکاری اسلامی فرستاد. خطیب‌زاده گفت: طی روزهای آتی این روند را ادامه می‌دهیم، چون رژیم زباده‌خواه و بخران آفرین صهیونیستی تنها با پاسخ محکم دست از این اقدامات برمی‌دارد.

**سفیر اوکراین بهتر است متوجه موضوع دولت خود شود**

وی در واکنش به اظهارات سفیر اوکراین در تهران، گفت: سفیر اوکراین یک بار دیگر توثیت وزیر امور خارجه اوکراین را بخواند تا متوجه موضوع دولتش بشود.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در خصوص روابط ایران و عراق گفت: در روابط ایران و عراق موضوعات دوجانبه بین‌المللی و منطقه‌ای زیادی وجود دارد. البته در حوزه روابط دوجانبه، راه‌آهن سلجمه از جمله موضوعات در حال پیگیری در کمیسیون مشترک است.

خطیب‌زاده افزود: همچنین برخی پروژه‌های مشترک از جمله روان‌سازی صدور روادید برای اتباع دو کشور در حال پیگیری است.

وی تصریح کرد: عراق همچنین نقش قابل توجهی در منطقه و در گفتگوهای ایران و عربستان دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سفر وزیر خارجه به تهران نیز در این خصوص و نگرانی تهران از حضور برخی از طرف‌های ثالث در عراق بود که انتقال نظرات صورت گرفت. خطیب‌زاده همچنین در واکنش به هتک حرمت به ساخت قرآن در سوئد گفت: آنچه در سوئد اتفاق افتاد بسیار منجر کننده بود. جمهوری اسلامی ایران به اشد وجه اهانت به ساخت قرآن مجید را محکوم می‌کند و تکرار این موضوع توسط اتباع سوئد جای تاسف عمیق دارد. وی افزود: منتظر هستیم که دولت سوئد

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آزادسازی منابع مردم و بازگشت پول‌های ایران به کشور به هیچ کشور ثالثی ربطی ندارد، گفت: آن‌چه که در وین در حال گفتگو است با رعایت تمام مفاد برجام است.

به گزارش مهر، سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست خبری، ضمن تبریک روز ارتش، گفت: آنها در کنار دیگر دلاورمردان اجازه ندادند حتی یک میلیمتر از خاک ایران عزیز در اشغال خارجی باشد و امروز تمامی حیثیت، جان و مال و ناموس این مملکت تحت حفاظت این عزیزان قرار دارد.

وی در واکنش به سوالی در خصوص رفع تحریم‌های سپاه در دولت گذشته، گفت: موضوعات باقی‌مانده در گفتگوهای وین برای همه روشن است. در ۱۱ ماه گذشته در مذاکرات همواره گفتیم تا زمانی که درباره همه مسائل توافق نشود، درباره هیچ چیز توافق نمی‌شود. امروز هم توافقی در دسترس نداریم که درباره آن توافق صحبت کنیم. خطیب‌زاده تصریح کرد: موضوعاتی هنوز باقی مانده است و سوالی در خصوص رفع تغییراتی انجام شود و موضوعات باقیمانده زمانیکه تمام شود، می‌توانیم بگوییم توافق در دسترس است.

**آزادسازی پول‌های ایران به هیچ کشور ثالثی ربطی ندارد**

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در خصوص اخباری مبنی بر آزادسازی منابع ارزی کشورمان گفت: آزادسازی منابع ایران و بازگشت پول‌هایی که از صادرات کالا و خدمات از ایران به کشورهای دیگر انجام شده است ربطی به هیچ کشور ثالثی ندارد و اینکه آمریکا تلاش می‌کند درباره هر موضوع مربوط به ایران مداخله کند نشان می‌دهد تا چه حد با ادعاهای آمریکا و دولت بایدن فاصله دارد. آنچه ما انجام می‌دهیم در چارچوب منافع قطعی مردم ایران است.

خطیب‌زاده افزود: بی‌ثباتی به تهران آمد و درباره آزادسازی بخشی از منابع ایران توافقاتی انجام شد که این موضوع نه به آمریکا مرتبط است و نه اجازه می‌دهیم آمریکا به جزئیات آن ورود کند.

**نامه «امیرعبداللّه‌پیمان» به دبیرکل سازمان همکاری اسلامی**

وی در واکنش به یورش نظامیان صهیونیست به مسجد الاقصی نیز، گفت: بار دیگر شاهد هتک حرمت مسجدالاقصی

کشورمان از مرحله‌ی گروهی خود در جام جهانی به مرحله‌ی بعدی راه خواهد یافت. خطیب‌زاده در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه در ماه‌های گذشته گفت: امروز با تمرکز بر دیپلماسی اقتصادی، روابط تجاری ما با ترکیه، عمان، عراق و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس و حوزه آسیای مرکزی و قفقاز از نظر آمار کمی رشد زیادی داشته است.

وی افزود: امروز نفت ایران با فرض ادامه همین شرایط در ایران و گفتگوها در وین فروش دارد. وضع اقتصاد ما از نظر ذخایر ارزی نسبت به این نقطه در سال گذشته، بسیار بهتر است.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: درباره روابط ما با دیگر کشورها هم باید اذعان داشت که اجرای سند جامع همکاری ۲۵ ساله با چین را آغاز کردیم و با بلوک‌های اقتصادی و سیاسی منطقه‌ای روابط خود را برقرار کردیم.

خطیب‌زاده افزود: سال گذشته در حوزه سلامت با بحران مواجه بودیم و دیپلماسی سلامت یکی از دستاوردهای وزارت امور خارجه است.

وی همچنین در خصوص انتفاع ایران از برجام گفت: برجام سال‌هاست که برای ما کار نمی‌کند و منافع اقتصادی ملت ایران نادیده می‌گردد و دولت و ادامه دادن این وضعیت، سوال اساسی درباره اینکه انتفاع اقتصادی مردم ایران از برجام چیست؟ را بیشتر می‌کند. وی افزود: به جهت اینکه کشور مسئولی هستیم و آنچه امضا می‌کنیم را محترم می‌شماریم و مادامی که طرف‌های مقابل محترم بشمرند در برجام هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: حداقل بخشی از ۴۰۱ پایبندی خود به بخش‌هایی از برجام را داشتند و ما هم متناسب با آن پایبندی را به برجام داشتیم. خطیب‌زاده همچنین در واکنش به اظهارات برخی از نمایندگان مجلس در خصوص دستیابی به متن توافق اولیه در وین گفت: ایران براساس رویه قطعی خود اقدام کرده است از این رو درباره آنچه استناد شده است نمی‌توانم اظهارنظر کنم. وی افزود: همه اجازه دهند در چارچوب حرفه‌ای و اینکه نظام تعیین کرده کار جلو برود. شورای عالی امنیت ملی به شمول روسای قوا از جمله رئیس مجلس، راهبردی مذاکرات را دارد. کمیته‌ای است که شخصیت‌هایی در آن هستند و درباره موضوع هسته‌ای اعلام نظر می‌کنند و خطوطی را تعیین و وزارت امور خارجه آن را اجرا می‌کنند.

**شرط ایران برای بازگشت به وین**

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: واشنگتن سیاست تاخیر را در پیش گرفته است و هر روزی که واشنگتن به این چند موضوع باقی مانده پاسخ درست بدهد، ما می‌توانیم به وین برگردیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: فعالیت اماکن دیپلماتیک کشورمان در افغانستان گفت: فعالیت‌های بخش‌های کنسولی ما در افغانستان بلافاصله بعد از تعدی صورت گرفته، متوقف شد و مقامات امنیت حاکمه فعلی افغانستان تماس‌هایی را با سفیر و سرکنسول‌های ایران داشتند و اطمینان‌های لازم را دادند و به صورت تدریجی از همان روز فعالیت‌ها از سر گرفته شد.

وی افزود: به طور جدی وضعیت اماکن دیپلماتیک، اتباع و دیپلمات‌های ایران حائز اهمیت است و منتظر عمل مسئولانه‌تر هیئت حاکمه سرپرستی هستیم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: برخی به دنبال سوار شدن بر موج احساسات دروغین برای تحت تاثیر قرار دادن روابط دو ملت هستند.

**پیش بینی سخنگوی وزارت خارجه از مسابقات جام جهانی**

خطیب‌زاده در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه برای حضور ایران در جام جهانی قطر نیز، گفت: کارگروهی زیر نظر معاون اول رئیس جمهور شکل گرفته است و وزارت امور خارجه نیز عضو آن است و سعی می‌کنیم در راستای دیپلماسی ورزشی هر کاری لازم است، انجام شود.

وی افزود: در سفر کوتاه به آفریقا با مقامات سنگال و غنا صحبت کردم، البته فدراسیون اهداف دیگری را برای مسابقات دوستانه و تیم‌های تیرینی در نظر دارد، اما ما در این حد هم فروگذار نمی‌کنیم که فرصتی را برایشان فراهم بیاوریم. در خصوص اقتصاد ورزش، وزارت گردشگری، مناطق آزاد و نهادهای ذی‌ربط مشغول تدارکاتی هستند و در آن حوزه هم وزارت امور خارجه در حال تلاش است.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در حاشیه‌ی این نشست پیش‌بینی کرد:

را داشته است و الان نیز در تلاش برای کسب اطمینان از بازگشت صادقانه آمریکا هستیم.

به سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بعد از ترور بزدلانه سردار رشید ایران و اسام شکل‌گرفت که اقدام صورت گرفته توسط مسیبان، عاملان و مشاوران این عمل بزدلانه بی‌کیفر نخواهد ماند.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این یک اصل قطعی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است که این افراد باید به پیشگاه عدالت آورده شوند.

خطیب‌زاده درباره ارتباط بین آزادسازی اموال کشورمان و همچنین آزادی برخی محکومین گفت: هیچ ارتباطی بین مطالبات دو جانبه ما از کشورها و موضوع بشردوستانه بین ما و ایالات متحده نیست؛ اگر ایالات متحده دوست داشته باشد به این شکل عمل کند قطعاً جلوی آن خواهیم ایستاد.

وی افزود: موضوعات انسانی و بشردوستانه در چارچوب خودش دنبال می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: بدهی کشورهایی از جمله کره جنوبی نیز همچنان باقی مانده است و ما آن را در روابط دو جانبه لحاظ خواهیم کرد.

خطیب‌زاده همچنین در واکنش به سوالی در خصوص شدن جو منفی بر فضای مذاکرات وین گفت: جو وین منفی نیست. ایران و ۴۰۱ اقدامات خود را انجام داده‌اند و منتظر پاسخ مناسب آمریکا برای رفع نگرانی‌ها هستند. هماهنگ‌کننده برجام وظایف خود را به خوبی انجام می‌دهد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در مقاطع سخت مذاکرات بیشتر از ایستکارات